



Bulletin Officiel

N° 4650 Lundi 21 Juillet 2014

— 18^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE 2

ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE ET SPECIALE

UNION INTERNATIONALE DE BANQUES – AGE - 3

COMMUNIQUE DU PRESSE

SOCIETE ELECTROSTAR 4

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ENNAKL AUTOMOBILES 5

ADWYA 6-7

TUNISIE LEASING 8-9

SOCIETE D'ARTICLES HYGIENIQUES « SAH » 10

SOCIETE CHIMIQUES DU FLUOR – ICF - 11

SIAME 12-13

SIPHAT 14-15

SOTRAPIL 16-17

ASSURANCES SALIM 18-19

AETECH 20-21

MAGHREB INTERNATIONAL PUBLICITE « MIP » 22-23

LES CIMENTS DE BIZERTE 24-25

ARTES 26

SITEX 27-30

ASTREE 31-32

HANNIBAL LEASE 33

STAR 34-35

UBCI 36-37

SOMOCER 38-39

BEST LEASE 40-41

ATTIJARI LEASING 42-43

SOTUVER 44-45

CITY CARS 46

ASSAD 47

ARAB TUNISIAN LEASE – ATL - 48-49

AUGMENTATION DE CAPITAL ANNONCEE

SOCIETE ADWYA 50

AL KOUTHAF

OUVERTURE DE L'AUGMENTATION DE CAPITAL EN NUMERAIRE DE LA SOCIETE AL KHOUTAF A LA SOUSCRIPTION PUBLIQUE 51

COURBE DES TAUX 52

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 53-54

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse qu'en vertu des dispositions de l'article 21 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier¹, elles sont tenues, de déposer, au conseil du marché financier et à la bourse des valeurs mobilières de Tunis, ou de leur adresser des indicateurs d'activité fixés selon les secteurs, par règlement du conseil du marché financier, et ce, au plus tard vingt jours après la fin de chaque trimestre de l'exercice comptable.

Lesdites sociétés doivent procéder à la publication desdits indicateurs trimestriels au bulletin officiel du conseil du marché financier et dans un quotidien paraissant à Tunis.

Ces indicateurs doivent être établis conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne² et aux indicateurs fixés par secteur à l'annexe 11 de ce même règlement.

Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées en communiquant au CMF, sur support papier et magnétique (format Word) suivant le modèle annexé au présent communiqué, leurs indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2014, au plus tard le 20 juillet 2014.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE... ..

Siège social :

La société publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au x^{ème} trimestre

Indicateurs :

| Trimestre de l'exercice comptable N | Trimestre correspondant de l'exercice comptable N-1 | Du début de l'exercice comptable N à la fin du trimestre | Du début de l'exercice comptable N-1 à la fin du trimestre correspondant de l'exercice comptable N-1 | Exercice comptable N-1 |
|-------------------------------------|---|--|--|------------------------|
| | | | | |

Commentaires

- bases retenues pour leur élaboration ;
- justifications des estimations retenues pour la détermination de certains indicateurs ;
- exposé des faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours de la période considérée et leur incidence sur la situation financière de la société et des entreprises qu'elle contrôle ;
- justifications des éventuels écarts par rapport aux prévisions déjà publiées ;
- informations sur les risques encourus par la société selon son secteur d'activité.

Si les indicateurs publiés ont fait l'objet d'une vérification de la part de professionnels indépendants, il y a lieu de le mentionner et de publier l'avis complet de ces professionnels.

La société peut publier d'autres indicateurs spécifiques à son activité, en plus de ceux mentionnés à l'annexe 11 du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne, à condition de :

- définir clairement ces indicateurs, au cas où ils ne relèvent pas de définition strictement comptable selon le référentiel comptable tunisien. Ainsi, tout retraitement pour déterminer de tels indicateurs doit être décrit avec publication des montants tels que retraités, comparé à la même période de l'exercice comptable précédent ;
- justifier leur choix et d'expliquer leur portée ;
- les utiliser de manière continue et ne pas se limiter à les publier dans le souci de donner l'image la plus favorable sur la période considérée.

La société doit fournir des informations sur les indicateurs ayant servi de base pour le calcul du loyer au cas où :

- elle sous-traite ou loue la totalité ou le principal de son activité à des tiers ;
- elle exploite des unités louées auprès de tiers.

¹ Telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.

² Tel qu'approuvé par l'arrêté du ministre des finances du 17 novembre 2000 et modifié par les arrêtés du Ministre des finances du 7 avril 2001, du 24 septembre 2005, du 12 juillet 2006, du 17 septembre 2008 et du 16 octobre 2009.

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE

UNION INTERNATIONALE DE BANQUES

Siège social : 65, Avenue Habib Bourguiba- Tunis

Messieurs les actionnaires et les commissaires aux comptes de **l'Union Internationale de Banques (UIB)**, Société Anonyme au capital de 196.000.000 dinars dont le siège social est au 65 avenue Habib Bourguiba, Tunis inscrite au registre de commerce du Tribunal de première instance de Tunis sous le n° B6151996, matricule fiscal 002708Q, sont conviés à l'Assemblée Générale Extraordinaire qui se tiendra le jeudi 31 juillet 2014 à 09h à l'hôtel Le Concorde – Les Berges du Lac , Tunis , à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Lecture du rapport du Conseil d'Administration relatif au plan de recapitalisation de la banque ;
2. Lecture du rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur la réduction de capital et sur la renonciation des porteurs de certificats d'investissement à leur droit préférentiel de souscrire de nouveaux certificats d'investissement ;
3. Mise en conformité de la banque avec les dispositions de l'article 388 du Code des sociétés commerciales ;
4. Constatation de l'approbation de la réduction de capital par les porteurs de certificats d'investissement ;
5. Réduction de capital sous réserve de l'obtention des autorisations réglementaires ;
6. Augmentation de capital social en numéraire sous réserve de l'obtention des autorisations réglementaires ;
7. Octroi au Conseil d'administration de la faculté de limiter le montant de l'augmentation de capital au montant des souscriptions collectées ;
8. Délégation au Conseil d'Administration des pouvoirs nécessaires pour la réalisation de l'augmentation de capital et la modification corrélative des statuts;
9. Modification des articles 3, 23, 34 et 50 des statuts ;
10. Pouvoirs en vue des formalités.

Tout actionnaire titulaire d'actions libérées des versements exigibles inscrites à leurs comptes de valeurs mobilières cinq jours au moins avant la date de l'assemblée, peut assister à l'assemblée générale extraordinaire sur justification de son identité ou se faire représenter par toute personne munie d'un mandat spécial.

Les documents relatifs à cette assemblée sont mis à la disposition des actionnaires à l'unité Bourse et Titres de l'UIB sise à la Rue du Lac Turkana, les Berges du Lac – Tunis.

Cet avis tient lieu de convocation individuelle.

AVIS DES SOCIETES*

COMMUNIQUE DE PRESSE

SOCIETE ELECTROSTAR

Siege social : Boulevard de l'environnement, Route de Naassen 2013 Ben Arous.

La société ELECTROSTAR tient à informer tous ses actionnaires ainsi que tous les intermédiaires en bourse, que la date de tenue de son assemblée générale ordinaire annuelle a été programmée initialement pour le jeudi 24 juillet 2014.

Dans le souci du respect du délai réglementaire de 15 jours séparant la date de parution de la convocation dans le JORT et la date de la tenue de de l'assemblée générale, la société ELECTROSTAR était dans l'obligation de décaler la date de l'assemblée de 2 jours et de la fixer pour le samedi 26 Juillet 2014.

A cet effet, la société ELECTROSTAR a le plaisir de convier tous ses actionnaires ainsi que tous les intermédiaires en bourse à son assemblée générale ordinaire et tient à leurs présenter toutes ses excuses, pour tout éventuel désagrément causé suite au choix de cette date.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS**ENNAKL AUTOMOBILES**

Siège social : Z.I Ariana-Aéroport 1080 Tunis Cedex-B.P :129

La société ENNAKL AUTOMOBILES, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014 :

(En DT)

| Désignation | 2 ^{ème} Trimestre 2014 | 2 ^{ème} Trimestre 2013 | Au 30/06/2014 (**) | Au 30/06/2013 (*) | Au 31/12/2013 |
|---|------------------------------------|------------------------------------|-----------------------|----------------------|------------------|
| Total des revenus (Hors taxes) | 86 235 760 | 79 411 127 | 137 395 283 | 125 628 653 | 278 540 |
| Coût d'achat des marchandises vendues | 72 636 142 | 70 438 312 | 116 263 102 | 111 075 410 | 243 880 |
| Charges financières | 54 681 | 78 310 | 71 343 | 103 549 | 130 |
| Produits financiers | 5 085 918 | 5 139 942 | 5 550 516 | 5 898 407 | 7 280 |
| Solde de la trésorerie nette fin de période | - | - | 51 270 780 | 79 485 073 | 51 800 |
| Délai moyen de règlement des fournisseurs (***) | - | - | 126 | 174 | |
| Nombre d'agences officielles | - | - | 22 | 22 | |
| Masse salariale | 2 960 850 | 3 464 957 | 6 080 575 | 6 356 710 | 12 560 |
| Effectif fin de période | | | 349 | 353 | |

(*) Ces chiffres sont extraits d'une **situation comptable définitive**.

(**) Ces chiffres sont extraits d'une **situation comptable provisoire**.

(***) Il s'agit du délai moyen de règlement des fournisseurs étrangers.

Faits saillants :

- Le chiffre d'affaires au 30/06/2014 a atteint 137,395 MD contre 125,628 MD au 30/06/2013, soit une augmentation de 9,37%.
- La trésorerie nette de la société s'est élevée à 51,271 MD au 30/06/2014 contre un montant de 79,485 MD au 30/06/2013 soit une régression de 35.51% justifiée essentiellement par l'augmentation des règlements fournisseurs étrangers au cours de ce deuxième trimestre 2014 par rapport à la même période de l'année 2013, passant d'un montant de 65,032 MD pour l'année 2013 à 101,918 MD pour l'année 2014, justifiant ainsi la baisse du délai moyen de règlement des fournisseurs étrangers.
- La masse salariale a baissé de 4.34% passant d'un montant de 6,357 MD au 30/06/2013 à 6,081 MD au 30/06/2014

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**ADWYA**

Siège social : Route de la Marsa Km 14 BP 658 -2070 la Marsa - Tunisie

La société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

| DESIGNATION | 2ème trimestre 2014 | 2ème trimestre 2013 | Du 01/01/14 au 30/06/14 | Du 01/01/13 au 30/06/13 | Exercice 2013 |
|-------------|------------------------|------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------|
|-------------|------------------------|------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------|

I- CHIFFRE D'AFFAIRES (en DT)

| | | | | | |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| * Gamme sous licence | 11 510 640 | 11 733 003 | 25 622 849 | 27 118 749 | 52 172 889 |
| * Générique Adwya | 6 765 386 | 5 932 339 | 14 174 720 | 12 853 592 | 23 580 223 |
| * Façonnage + Services | 294 344 | 252 447 | 509 215 | 507 467 | 972 108 |
| * Modèle Hospitalier | 2 568 912 | 1 004 017 | 2 706 384 | 1 809 463 | 2 974 110 |
| TOTAL VENTES LOCALES | 21 139 282 | 18 921 806 | 43 013 168 | 42 289 271 | 79 699 328 |
| * Export | 226 430 | 115 087 | 226 430 | 197 553 | 811 112 |
| TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES | 21 365 713 | 19 036 892 | 43 239 599 | 42 486 824 | 80 510 440 |

II- PRODUCTION : (en unités)

| | | | | | |
|--------------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| * Gamme sous licence | 2 698 798 | 2 846 923 | 5 209 621 | 6 314 093 | 12 166 283 |
| * Générique Adwya | 1 107 783 | 1 328 750 | 2 329 310 | 2 667 372 | 5 597 762 |
| * Façonnage | 977 434 | 429 259 | 1 392 491 | 1 076 492 | 2 002 380 |
| * Modèle Hospitalier | 481 944 | 394 169 | 1 126 517 | 1 411 417 | 2 386 068 |
| PRODUCTION TOTALE | 5 265 959 | 4 999 101 | 10 057 939 | 11 469 374 | 22 152 493 |

III- INVESTISSEMENTS : (en DT)

| | | | | | |
|---------------------------|-----------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| * Valeur des acquisitions | 1 634 495 | 1 240 920 | 3 328 210 | 2 014 507 | 3 577 287 |
|---------------------------|-----------|------------------|------------------|------------------|------------------|

IV- STRUCTURE DE L'ENDETTEMENT : (en DT)

| | | | | | |
|------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| * Dettes moyen et long terme | 0 | 1 897 450 | 1 297 458 | 1 897 450 | 1 596 651 |
| * Crédit Leasing | 308 703 | 154 082 | 433 468 | 154 082 | 523 144 |
| * Crédits de gestion | 1 400 000 | 0 | 1 400 000 | 0 | 1 400 000 |
| VALEUR TOTALE | 1 708 703 | 2 051 532 | 3 130 926 | 2 051 532 | 3 519 795 |

* Le chiffre d'affaires total à fin juin 2014 s'établit à 43,2 MDT contre 42,4 MDT pour le 1er semestre 2013, soit une croissance globale de 1,8% l'équivalent de 0,7 MDT. Cette croissance vient principalement de l'évolution de 10 % des ventes de la gamme générique.

- Suite -

* La production en unités à fin juin 2014, a baissé de 12,3% l'équivalent de 1,4 Million de boîte par rapport au 1er semestre 2013

* Au niveau des investissements, la société a dépensé à fin juin 2014, la somme 3,2 MDT employée essentiellement pour renouveler l'outil industriel, le parc auto, et travaux de génie civile.

* Courant le premier semestre, Adwya a contracté un crédit Leasing et a renouvelé un crédit de gestion pour 1,4 MDT.

* L'effectif total au 30/06/2014 est de 512 employés.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray - 1082 TUNIS –

La société Tunisie Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

(en milliers de Dinars)

| | Deuxième Trimestre | | | Cumul | | | Année 2013 (*) |
|--|--------------------|----------------|-----------|-----------------|----------------|-----------|----------------|
| | 30/06/2014 (**) | 30/06/2013 (*) | Variation | 30/06/2014 (**) | 30/06/2013 (*) | Variation | |
| Approbations | 100 289 | 124 039 | -19,15% | 178 725 | 212 431 | -15,87% | 394 609 |
| Mises en Force | 91 622 | 98 810 | -7,27% | 145 588 | 154 214 | -5,59% | 303 599 |
| Encours financiers | | | | 572 752 | 548 047 | 4,51% | 567 443 |
| Total des Engagements Courants (a) | | | | 547 724 | 529 533 | 3,44% | 553 557 |
| Total des Engagements Classés (b) | | | | 40 748 | 40 143 | 1,51% | 35 953 |
| Total des Engagements (c)=a+b | | | | 588 472 | 569 676 | 3,30% | 589 510 |
| Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c) | | | | 6,92% | 7,05% | | 6,10% |
| Ressources d'Emprunts | | | | 450 363 | 415 710 | 8,34% | 440 936 |
| Capitaux Propres | | | | 114 978 | 114 009 | 0,85% | 114 009 |
| Revenus Bruts de Leasing (1) | 80 119 | 73 193 | 9,46% | 153 401 | 140 299 | 9,34% | 288 895 |
| Revenus Nets de Leasing | 12 864 | 11 934 | 7,79% | 25 646 | 22 865 | 12,16% | 47 788 |
| Produits Nets de Leasing | 11 920 | 9 762 | 22,11% | 17 585 | 14 668 | 19,89% | 25 930 |
| Total des Charges d'Exploitation | 3 277 | 3 219 | 1,80% | 6 591 | 6 324 | 4,22% | 12 203 |
| Trésorerie Nette | | | | (12 177) | (11 868) | | (8 084) |

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Capitaux propres : avant résultat de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts du leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires + Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication.

- Suite -

Autres Informations*Répartition des Approbations par Secteur et par Type:*

| Secteur d'activité | 2ème Trimestre | | | | | | | Cumul | | | | | | | |
|-----------------------------|----------------|--------------|----------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|
| | 2014 | | | 2013 | | | Var | 2014 | | | 2013 | | | Var | Année 2013 |
| | Mobilier | Immobilier | Total | Mobilier | Immobilier | Total | | Mobilier | Immobilier | Total | Mobilier | Immobilier | Total | | |
| Agriculture | 5 107 | 0 | 5 107 | 3 523 | 0 | 3 523 | 45% | 10 032 | 0 | 10 032 | 6 514 | 0 | 6 514 | 54% | 16 457 |
| Industrie | 21 088 | 580 | 21 668 | 30 653 | 1 396 | 32 049 | -32% | 40 154 | 1 141 | 41 295 | 50 313 | 1 396 | 51 709 | -20% | 94 074 |
| Bâtiments & Travaux publics | 10 720 | 403 | 11 122 | 12 188 | 0 | 12 188 | -9% | 18 933 | 563 | 19 496 | 23 329 | 76 | 23 405 | -17% | 50 298 |
| Tourisme (2) | 13 152 | 0 | 13 152 | 17 844 | 326 | 18 170 | -28% | 21 672 | 263 | 21 935 | 30 294 | 639 | 30 934 | -29% | 43 579 |
| Services & Commerce | 43 564 | 5 676 | 49 241 | 48 508 | 9 602 | 58 110 | -15% | 76 165 | 9 802 | 85 967 | 89 388 | 10 482 | 99 869 | -14% | 190 201 |
| Totaux | 93 630 | 6 659 | 100 289 | 112 716 | 11 323 | 124 039 | -19,1% | 166 957 | 11 769 | 178 725 | 199 838 | 12 593 | 212 431 | -15,9% | 394 609 |

Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

| Secteur d'activité | 2ème Trimestre | | | | | | | Cumul | | | | | | | |
|-----------------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|--------------|---------------|--------------|----------------|---------------|----------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|
| | 2014 | | | 2013 | | | Var | 2014 | | | 2013 | | | Var | Année 2013 |
| | Mobilier | Immobilier | Total | Mobilier | Immobilier | Total | | Mobilier | Immobilier | Total | Mobilier | Immobilier | Total | | |
| Agriculture | 5 681 | 0 | 5 681 | 2 560 | 0 | 2 560 | 122% | 8 864 | 0 | 8 864 | 4 835 | 0 | 4 835 | 83% | 11 435 |
| Industrie | 20 202 | 1 017 | 21 218 | 25 918 | 660 | 26 578 | -20% | 32 071 | 1 827 | 33 899 | 36 622 | 3 577 | 40 199 | -16% | 77 919 |
| Bâtiments & Travaux publics | 8 167 | 161 | 8 328 | 10 239 | 0 | 10 239 | -19% | 15 601 | 161 | 15 761 | 15 017 | 76 | 15 093 | 4% | 36 092 |
| Tourisme (2) | 12 335 | 1 194 | 13 529 | 18 274 | -314 | 17 961 | -25% | 14 982 | 1 443 | 16 425 | 23 034 | 0 | 23 034 | -29% | 36 114 |
| Services & Commerce | 34 156 | 8 709 | 42 865 | 37 316 | 4 156 | 41 472 | 3% | 59 177 | 11 463 | 70 640 | 66 668 | 4 386 | 71 054 | -1% | 142 039 |
| Totaux | 80 541 | 11 081 | 91 622 | 94 308 | 4 502 | 98 810 | -7,3% | 130 695 | 14 893 | 145 588 | 146 175 | 8 039 | 154 214 | -5,6% | 303 599 |

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures.

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

Indicateurs d'activité trimestriels

SOCIETE D'ARTICLES HYGIENIQUES « SAH »
Siège social : 5 Rue 8610 Z.I Charguia 1 - 2035 Tunis Carthage

La Société d'Articles Hygiéniques « SAH » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

Données exprimées en mille dinar Tunisien

| Chiffres en KDT | Note | 2ème trimestre 2014 | 2ème trimestre 2013 | Variation | Cumul au 30/06/2014 | Cumul au 30/06/2013 | Variation | Cumul au 31/12/2013 |
|--------------------------------|------------|---------------------|---------------------|-------------|---------------------|---------------------|-------------|---------------------|
| Revenus hors taxes | (1) | 51 095 | 47 782 | 7% | 103 963 | 96 247 | 8% | 205 362 |
| Revenus hors taxes / Local | | 39 887 | 32 411 | 23% | 80 543 | 66 645 | 21% | 142 750 |
| Revenus hors taxes / Export | | 11 208 | 15 371 | -27% | 23 420 | 29 602 | -21% | 62 612 |
| Production valorisée | (2) | 37 680 | 33 509 | 12% | 75 770 | 68 199 | 11% | 143 370 |
| Investissement | (3) | 3 595 | 12 686 | -72% | 10 129 | 18 507 | -45% | 50 973 |
| Structure d'endettement | (4) | 40 317 | 26 502 | 52% | 40 317 | 26 502 | 52% | 48 014 |
| Crédits à long terme | | 31 362 | 17 269 | | 31 362 | 17 269 | | 34 153 |
| Crédits à court terme | | 8 955 | 9 233 | | 8 955 | 9 233 | | 13 861 |

Commentaires

(1) Les revenus s'élevèrent au 30 juin 2014 à 103.963 KDT contre 96.247 KDT au 30 juin 2013 soit un taux d'augmentation de **8%**. Ils représentent **48%** de l'objectif prévu au niveau du business plan 2013-2017 (215.738 KDT). Il est à noter que les revenus ont été négativement impactés par une régression des exportations due essentiellement à la conjoncture politique et sécuritaire en Libye.

(2) La production est calculée selon la formule : achats consommés de matières et emballages + variation des stocks de produits finis et des encours. Il est à noter que durant les communications précédentes, la production était calculée sur la base de la production réelle valorisée au coût de production (données non comptables). La société a opté pour ce changement afin de se baser uniquement sur des informations comptables et améliorer l'intelligibilité de l'information.

(3) Les investissements au 30 juin 2014 s'élevèrent à **10.129 KDT** contre **18.507 KDT** pour la même période de 2013. Ils correspondent essentiellement à l'acquisition de matériels industriels et de matériels de transport, aux travaux de construction de l'usine de Zriba et à des immobilisations financières.

(4) L'endettement s'élève au 30 juin 2014 à **40.317 KDT** contre **48.014 KDT** au 31 décembre 2013 enregistrant ainsi une baisse de **7.697 KDT** provenant de la baisse des crédits de gestion et des crédits moyen terme.

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**SOCIETE LES INDUSTRIES CHIMIQUES DU FLUOR**

Siège social : 4Bis, Rue Amine El Abbassi 1002 Tunis.

La Société Les Industries Chimiques du Fluor publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

| | Indicateurs | Unité | 2 ^{ème} trimestre | | Du 01/01/ au 30/06 | | 2013 |
|----|---------------------------|-------|----------------------------|------------|--------------------|------------|------------|
| | | | 2014 | 2013 | 2014 | 2013 | |
| 1 | Production | TM | 8 352 | 9 495 | 17 787 | 18 237 | 37 810 |
| 2 | Quantité Vendue | TM | 7 891 | 5 900 | 20 370 | 14 100 | 30 249 |
| 3 | Chiffre d'affaire brut | DT | 16 032 356 | 12 585 660 | 40 720 904 | 30 315 704 | 64 953 634 |
| 4 | Chiffre d'affaire fob net | DT | 15 681 262 | 12 208 129 | 39 628 750 | 29 287 377 | 62 710 217 |
| 5 | Investissement | DT | 2 840 351 | 6 435 460 | 6 253 246 | 8 837 889 | 22 623 683 |
| 6 | Investissement financier | DT | - | - | - | - | - |
| 7 | Liquidité&Equiv.liquidité | DT | - | - | 7 194 520 | 8 260 789 | 7 430 087 |
| 8 | Endettement | DT | - | - | 14 798 537 | 9 550 000 | 13 138 537 |
| 9 | Crédits de gestion | DT | - | - | 25 471 707 | 25 210 240 | 27 452 501 |
| 10 | Prix Unit. Vente Brut | DT | 2 032 | 2 133 | 1 999 | 2 150 | 2 147 |
| 11 | Prix Unit. Vente Fob Net | DT | 1 987 | 2 069 | 1 945 | 2 077 | 2 073 |

* Les événements marquant le 1^{er} semestre 2014 par rapport à ceux de 2013 se résument comme suit :

- 1) Une diminution de la production de l'ordre de **10 %** décidée en mois de mai. (450 T.M en tota jusqu'à fin juin). Cette décision a été prise suite à une mauvaise conjoncture internationale du secteur de l'aluminium, seul utilisateur du fluorure d'aluminium, qui connaît actuellement une baisse de production dans certains pays due au coût élevé de l'énergie.
- 2) Une diminution du prix de vente unitaire en DT de l'ordre de **7 %**.
- 3) Une amélioration du cours "de réalisation des ventes" en US\$ de **1.3 %** suite à la hausse du dollar sur le marché international.
- 4) Le taux d'avancement de l'investissement de l' « unité Sulfurique et Production de l'énergie » est estimé à **85 %** à la fin du premier semestre 2014.

N.B : Il est à signaler que les chiffres ci-dessus mentionnés concernent uniquement l'activité principale des I.C.F. en l'occurrence, la production du fluorure d'aluminium.

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**SOCIETE INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE ET DE MATERIELS ELECTRIQUES****- SIAME-**

Siège social : ZI 8030 GROMBALIA.

La Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques -SIAME- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

Chiffres En DT

| <i>Indicateur</i> | <i>2^{ème} trimestre 2014</i> | <i>2^{ème} trimestre 2013</i> | <i>Du début de l'ex 2014 à la fin du 2ème trim 2014</i> | <i>Du début de l'ex 2013 à la fin du 2ème trim 2013</i> | <i>Exercice 2013</i> |
|---|---|---|---|---|--------------------------|
| Revenus (Marché local) | 4 206 343 | 3 915 404 | 7 733 745 | 6 526 404 | 13 952 216 |
| Revenus (Marché de l'export) | 3 369 487 | 1 756 925 | 5 867 153 | 4 299 193 | 10 409 772 |
| <u>Total des Revenus</u> | <u>7 575 830</u> | <u>5 672 329</u> | <u>13 600 898</u> | <u>10 825 597</u> | <u>24 361 988</u> |
| <u>Production</u> | <u>8 124 259</u> | <u>5 613 504</u> | <u>14 350 913</u> | <u>12 082 974</u> | <u>25 700 548</u> |
| Investissements matériels | 118 292 | 260 082 | 196 019 | 560 964 | 756 886 |
| Investissements immatériels | 6 856 | | 6 856 | | |
| <u>Total des Investissements</u> | <u>125 148</u> | <u>260 082</u> | <u>202 874</u> | <u>560 964</u> | <u>756 886</u> |
| Encours dettes à moyen et long terme | | | 907 705 | 1 325 355 | 1 143 816 |
| Financement en devises | | | 2 777 723 | 896 686 | 2 168 425 |
| Encours Escompte | | | 2 801 901 | 3 090 151 | 3 725 408 |
| Financement de stock | | | 1 300 000 | 900 000 | 1 300 000 |
| Préfinancement export | | | 1 950 000 | 1 350 000 | 1 950 000 |
| Financement droits de douane | | | 0 | 0 | 167 360 |
| Liquidités disponibles / Découvert bancaire | | | -239 226 | 18 879 | -258 402 |
| <u>Total endettement bancaire</u> | | | <u>9 498 104</u> | <u>7 581 070</u> | <u>10 196 607</u> |

1) Ces indicateurs ont été calculés ainsi :

- ✓ Revenus : tels qu'ils ressortent des données comptables arrêtées en fin de période.
- ✓ Production : selon la formule (*Revenus de la période – Stock initial PF et encours + Stock final PF et encours*)
- ✓ Endettement : tel qu'il ressort des données comptables arrêtées en fin de période.
- ✓ Investissements : tels qu'ils ressortent des données comptables arrêtées en fin de période.
- ✓ Les chiffres de l'exercice 2013 sont définitifs.
- ✓ Les chiffres de la période de 2014 restent provisoires et non audités.

- Suite -

2) Commentaire des indicateurs :

Chiffre d'affaires

Les revenus de la société ont enregistré, au 30 Juin 2014, une augmentation de +25,64 % soit +2 775 301 Dinars par rapport aux revenus enregistrés à la même période de l'année 2013. Cette augmentation s'explique par :

- ✚ Amélioration des ventes sur le marché local de +18,50 % soit +1 207 341 Dinars résultant de :
 - L'évolution des ventes sur le marché local privé de +1 072 483 Dinars soit +27,63 % résultant de la croissance des ventes de la gamme des disjoncteurs et des lampes économiques qui ont évolué de respectivement 13% et 97%.
 - L'évolution des ventes à la STEG de +134 858 Dinars soit +5,10%.
- ✚ Evolution des ventes à l'export de +36,47% soit +1 567 960 Dinars. Cette augmentation provient de l'évolution des ventes sur les marchés Algérien, Sénégalais, Togolais, Béninois et Burkinabé.

Investissement

Le total des investissements a atteint au terme des 6 premiers mois de l'exercice en cours, 125 148 Dinars contre un total de 260 082 Dinars une année auparavant, enregistrant ainsi une baisse de -51,88% soit -134 934 Dinars.

Endettement

Comme conséquence directe de l'amélioration des Besoins en Fonds de Roulement et notamment la baisse de la valeur des stocks, l'endettement bancaire de la SIAME a enregistré au terme du premier semestre de l'exercice 2014 une baisse de - 698 503 Dinars soit - 7% par rapport à son niveau au 31 Décembre 2013.

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société des Industries Pharmaceutiques de Tunisie –SIPHAT

Siège social : Fondouk Choucha 2013 Ben Arous

La société « SIPHAT » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

| | exprimé en dinars | | | | |
|--|---------------------------------|---------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------|
| | 2 ^{ème} Trimestre 2014 | 2 ^{ème} Trimestre 2013 | 1 ^{er} Semestre 2014 | 1 ^{er} Semestre 2013 | Bilan 2013 |
| I. CHIFFRE D'AFFAIRES | | | | | |
| A. MODELE OFFICINAL | | | | | |
| FORMES SECHES | 1 905 584 | 2 057 445 | 4 067 911 | 4 294 035 | 8 649 633 |
| FORMES PATEUSES | 1 081 417 | 1 379 563 | 2 328 651 | 2 694 108 | 5 272 089 |
| FORMES LIQUIDES | 1 002 198 | 1 337 723 | 2 125 470 | 2 515 823 | 4 636 397 |
| TOTAL 1 | 3 989 200 | 4 774 731 | 8 522 032 | 9 503 966 | 18 558 119 |
| B. MODELE HOSPITALIER | | | | | |
| FORMES SECHES | 3 544 370 | 3 463 304 | 6 904 976 | 6 736 535 | 11 855 640 |
| FORMES PATEUSES | 262 844 | 166 018 | 626 721 | 677 036 | 1 023 123 |
| FORMES LIQUIDES | 1 306 718 | 2 340 726 | 2 394 718 | 4 925 001 | 7 423 047 |
| TOTAL 2 | 5 113 932 | 5 970 048 | 9 926 415 | 12 338 572 | 20 301 810 |
| C. EXPORT | 515 688 | 965 855 | 1 123 106 | 2 246 987 | 4 472 103 |
| TOTAL 3 | 515 688 | 965 855 | 1 123 106 | 2 246 987 | 4 472 103 |
| TOTAL GENERAL DU CHIFFRE D'AFFAIRES | 9 618 819 | 11 710 635 | 19 571 553 | 24 089 525 | 43 332 033 |
| II. PRODUCTION | | | | | |
| A. MODELE OFFICINAL | | | | | |
| FORMES SECHES | 1 900 089 | 2 977 532 | 4 584 934 | 5 884 452 | 8 982 964 |
| FORMES PATEUSES | 1 585 898 | 1 639 950 | 3 383 072 | 3 009 917 | 5 368 473 |
| FORMES LIQUIDES | 1 337 393 | 1 598 211 | 2 408 850 | 3 073 617 | 5 990 612 |
| TOTAL 1 | 4 823 380 | 6 215 693 | 10 376 856 | 11 967 985 | 20 342 049 |
| B. MODELE HOSPITALIER | | | | | |
| FORMES SECHES | 3 014 601 | 3 091 697 | 5 548 499 | 6 211 775 | 11 298 495 |
| FORMES PATEUSES | 221 678 | 215 146 | 493 342 | 629 081 | 966 510 |
| FORMES LIQUIDES | 1 221 113 | 2 453 547 | 2 155 789 | 4 683 802 | 6 635 440 |
| TOTAL 2 | 4 457 392 | 5 760 390 | 8 197 629 | 11 524 659 | 18 900 445 |
| TOTAL GENERAL DE LA PRODUCTION | 9 280 772 | 11 976 083 | 18 574 486 | 23 492 644 | 39 242 494 |
| III. INVESTISSEMENTS | 125 786 | 1 624 408 | 167 089 | 2 741 078 | 3 056 833 |
| IV. ENDETTEMENT CMT+DLT | 30 255 123 | 20 622 018 | 30 255 123 | 20 622 018 | 29 795 997 |

- Suite -

1. Chiffre d'affaires :

- Le chiffre d'affaires est passé de 24,089 MDT au premier semestre 2013 à 19,571 MDT pour la même période de 2014 (- 4,518 MDT soit - 19 %);
- Le chiffre d'affaires est passé de 11,711 MDT au 2ème trimestre 2013 à 9,619 MDT pour la même période de 2014 (- 2,092 MDT soit -18 %);
- Le chiffre d'affaires réalisé au premier semestre 2014 représente 38 % du chiffre d'affaires escompté au budget prévisionnel 2014 (51.874.772 MDT);
- Le chiffre d'affaires à l'export réalisé au premier semestre 2014 (1,123 MDT) a enregistré une baisse de 50 % par rapport à la même période de 2013. Cette baisse s'explique par les circonstances politiques en Libye et aux changements du cadre réglementant l'industrie pharmaceutique en Algérie (marchés cibles).

2. Production

- La valeur de la production est passée de 23,492 MDT au premier semestre 2013 à 18,574 MDT pour la même période de 2014 (- 4,918 MDT soit - 21 %).
- Diminution de l'export .
 - Diminution de la production du modèle officinale - 13 % .
 - Diminution de la production du modèle hospitalier de - 29 % .

3. Investissements

L'investissement enregistré au cours du 1 er semestre de l'exercice 2014 est de l'ordre de 167 089 DT, il s'agit principalement de :

- _ Aménagement des services de production notamment les services de production des poches pour 29 700 DT;
- _ Aménagement pour les besoins de la sécurité de pour 54 022 DT;
- _ Logiciels et divers matériels informatique pour 40 255 DT;
- _ Divers investissements pour 43 112 DT

4. Endettement :

L'endettement est passé de 29,795 MDT au 31/12/2013 à environ 30,255 MDT au 30/06/2014 enregistrant ainsi une hausse de 1,5% . Ce niveau d'endettement s'explique essentiellement par le fait que la SIPHAT a dû contracter depuis 2009 un crédit mobilisable de 6 MDT pour la constitution des stocks de sécurité selon la circulaire du Ministère de la Santé Publique N °78 du 29 Août 2008. En 2011 ce crédit a été réduit à 5 MDT ce qui a engendré un découvert bancaire d'environ 2 MDT au 30/06/2014, Par ailleurs, la SIPHAT a contracté au cours du premier semestre 2014 un crédit moyen terme de 4 MDT pour les investissements engagés en

5. Ressources Humaines:

- Une légère baisse de 6% de l'effectif de la SIPHAT (environ 715 agents au 30 Juin 2014 contre environ 760 agents au 30 Juin 2013) ;

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**SOCIETE DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES PAR PIPELINES
- SOTRAPIL -**

Siège social : Boulevard de la terre -Centre Urbain Nord -1003 Tunis -

La Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines - SOTRAPIL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

| | 2 ^{ème} trimestre 2014 | 2 ^{ème} trimestre 2013 | Cumul au 30/06/2014 | Cumul au 30/06/2013 | Cumul au 31/12/2013 |
|--|------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| 1- Quantités transportées en M³ dont : | 475 188 | 455 113 | 829 037 | 805 444 | 1 739 901 |
| -Quantités transportées à travers le pipeline Bizerte-Rades | 450 583 | 434 394 | 789 977 | 764 688 | 1 650 942 |
| -Quantités transportées à travers le pipeline Jet Rades-Tunis Carthage | 24 605 | 20 719 | 39 060 | 40 756 | 88 959 |
| 2- Revenus du Transport par catégories (en Dinars) | | | | | |
| - Transport par pipeline Bizerte - Rades | 2 702 953 | 2 606 730 | 4 761 538 | 4 599 806 | 9 926 163 |
| - Transport par pipeline Jet Rades-Tunis Carthage | 109 418 | 83 765 | 173 702 | 164 775 | 379 136 |
| - Transport par canalisations banales | 135 175 | 130 318 | 236 993 | 229 406 | 495 282 |
| - Frais de stockage | 24 107 | 24 107 | 48 214 | 48 213 | 96 427 |
| Total des revenus du transport (en Dinars) | 2 971 653 | 2 844 919 | 5 220 447 | 5 042 200 | 10 897 008 |
| 3- Autres produits d'exploitation (en Dinars) | | | | | |
| - Profits sur position litrage | 291 185 | 332 560 | 519 598 | 511 054 | 1 051 605 |
| - Autres | 0 | 1 100 | 0 | 1 100 | 1 100 |
| Total des autres produits d'exploitation (en Dinars) | 291 185 | 333 660 | 519 598 | 512 154 | 1 052 705 |
| 4 Total des produits d'exploitation (en Dinars) | 3 262 838 | 3 178 579 | 5 740 045 | 5 554 354 | 11 949 713 |
| 5- Produits financiers (en Dinars) | 185 539 | 197 664 | 493 797 | 376 893 | 793 313 |
| 6- Charges financières (en Dinars) | 1 245 | 12 352 | 1 245 | 12 352 | 18 596 |
| 7- Total des charges d'exploitation (en Dinars) dont : | 2 008 085 | 2 221 863 | 3 970 462 | 3 972 896 | 7 877 063 |
| Charges du personnel | 952 673 | 1 069 910 | 1 961 020 | 1 959 211 | 4 037 033 |
| 8- Autres charges d'exploitation (en Dinars) | 283 022 | 169 606 | 568 335 | 439 904 | 922 925 |

- Suite -

- Les indicateurs provisoires sont élaborés partant des données relevées à travers les tableaux de bord de l'activité technique et de gestion de la société au cours de la période considérée.
- Le total des quantités transportées au cours du premier semestre de l'exercice 2014 a atteint 829.037 m³ contre 805.444 m³ transportés au cours de la même période de l'année écoulée soit une hausse de l'ordre de 2,93%.
- Le total des revenus du transport a atteint au 30 juin 2014 la somme de 5.220.447 dinars contre 5.042.200 dinars à fin juin 2013 soit une évolution de 3,54%.
- Le total des produits d'exploitation a atteint au 30 juin 2014 la somme de 5.740.045 dinars contre la somme de 5.554.354 dinars au 30 juin 2013 soit une progression de l'ordre de 3,34%.
- Le total des charges d'exploitation a atteint à fin juin 2014 la somme de 3.970.462 dinars contre 3.972.896 dinars à fin juin 2013.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITES TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble *ASSURANCES SALIM*

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

Chiffres exprimés en Dinars

| | 2ème Trimestre 2014 | 2ème Trimestre 2013 | Au Au 30/06/2014 ^(P) | Au 30/06/2013 ^(*) | Au 31/12/2013 ^(*) |
|--|---------------------|---------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 1 - PRIMES EMISES | | | | | |
| VIE | 5 236 973 | 4 731 969 | 10 510 650 | 9 526 293 | 18 536 777 |
| IARD | 1 028 824 | 649 330 | 2 660 886 | 2 081 229 | 3 447 924 |
| AUTO | 3 255 811 | 2 566 527 | 6 050 479 | 5 006 811 | 9 810 665 |
| ENGINEERING | 418 401 | 494 648 | 1 096 675 | 946 279 | 1 620 736 |
| TRANSPORT | 559 735 | 527 715 | 1 053 968 | 896 349 | 2 197 469 |
| MALADIE | 1 961 088 | 2 267 241 | 3 783 551 | 3 961 684 | 7 494 526 |
| Non VIE | 7 223 858 | 6 505 461 | 14 645 558 | 12 892 351 | 24 571 320 |
| Total | 12 460 831 | 11 237 430 | 25 156 208 | 22 418 643 | 43 108 097 |
| 2 - PRIMES CEDEES | 5 131 952 | 4 049 072 | 10 715 230 | 8 415 924 | 15 437 822 |
| VIE | 3 510 061 | 3 066 149 | 6 692 812 | 5 357 951 | 9 829 258 |
| IARD | 735 771 | 256 860 | 2 093 307 | 1 434 692 | 2 104 886 |
| AUTO | 168 836 | 142 269 | 254 566 | 219 286 | 455 216 |
| ENGINEERING | 225 618 | 288 673 | 807 544 | 682 628 | 1 300 884 |
| TRANSPORT | 491 665 | 295 121 | 867 000 | 721 367 | 1 747 577 |
| 3 - COMMISSIONS | 2 230 822 | 1 319 138 | 4 259 417 | 3 097 567 | 7 437 781 |
| 4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE | | | | | |
| VIE | 1 794 363 | 1 085 995 | 2 838 988 | 2 345 567 | 4 307 277 |
| IARD | 297 650 | -292 856 | 386 361 | 400 168 | 1 627 126 |
| AUTO | 937 488 | 1 932 116 | 3 047 348 | 3 843 198 | 8 412 587 |
| ENGINEERING | 300 859 | 1 144 | 425 535 | 138 860 | 192 422 |
| TRANSPORT | 188 785 | 1 108 900 | 131 834 | 1 102 186 | 1 277 331 |
| MALADIE | 1 282 359 | 1 529 527 | 2 826 256 | 3 213 256 | 5 248 639 |
| Non VIE | 3 007 141 | 4 278 831 | 6 817 334 | 8 697 690 | 16 758 405 |
| Total | 4 801 504 | 5 364 826 | 9 656 322 | 11 043 257 | 21 065 382 |
| 5 - PRODUIT DES PLACEMENTS | 1 826 321 | 1 602 164 | 3 069 085 | 2 627 097 | 5 097 162 |
| dont Revenus financiers | 1 553 455 | 1 342 293 | 2 525 589 | 2 109 482 | 4 048 395 |

(*) Chiffres Audités

(P) Chiffres provisoires

- Suite -

I- BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :

- 1- Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
- 2- Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).
- 3- Les indicateurs relatifs à l'exercice 2013 sont audités et découlent des états financiers approuvés par l'Assemblée Générale Ordinaire tenue le 10 Juin 2014.
- 4- Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

II- FAITS SAILLANTS :

- Au 30 juin 2014, le chiffre d'affaires global a augmenté de 12,2% par rapport à celui enregistré pendant la même période de l'année 2013.
- Le chiffre d'affaires de la branche vie a augmenté de 10,3% par rapport à la même période de l'année écoulée.
- Le chiffre d'affaires non vie a évolué de +13,6% notamment pour les branches IARD (27,85%) et la branche automobile (20,8%).
- Les primes cédées ont enregistré une évolution de +27,3%, expliquée essentiellement par la modification des termes du traité de réassurance pour la branche vie, et l'augmentation importante du chiffre d'affaires des branches VIE et IARD fortement réassurées.
- La charge globale des sinistres au 30/06/2014, a enregistré une baisse de 12,5%, expliquée notamment par le retour à la normale de la sinistralité de la branche transport et la baisse de la charge des sinistres de la branche automobile.
- Au titre des six premiers mois de l'année 2014, Les produits des placements ont enregistré une augmentation de 16,8% par rapport à la même période de 2013.

AVIS DES SOCIETES

**INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS****Société AeTECH**

Siège social : 29, Rue des Entrepreneurs Charguia II, Zone Industrielle Ariana Aéroport

La société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

| (en TND) | 2T/2014 | 2T/2013 | Au 30 juin 2014 | Au 30 juin 2013 | Var | 31/12/2013* |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|------------|------------------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION | 3 334 252 | 2 461 056 | 5 956 352 | 4 103 571 | 45% | 9 156 368 |
| CA DISTRIBUTION | 1 408 239 | 1 843 085 | 3 560 747 | 3 142 667 | 13% | 2 336 794 |
| CA SOLUTIONS | 1 918 105 | 617 971 | 2 365 968 | 960 904 | 146% | 6 753 444 |
| CA BUSINESS INTELLIGENCE | 7 908 | | 29 637 | | | 66 130 |
| AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION | | | | | | 3 600 |
| PRODUITS FINANCIERS | -6 174 | | 9 484 | 5 242 | 81% | 40 516 |
| CHARGES FINANCIERES | 99 503 | 43 892 | 181 080 | 93 699 | 93% | 390 504 |
| CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 3 636 008 | 2 306 611 | 5 782 216 | 4 007 783 | 44% | 8 884 049 |
| DONT CHARGES DE PERSONNEL | 510 133 | 509 910 | 1 026 608 | 877 401 | 17% | 1 722 998 |
| DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION | 387 122 | 459 418 | 567 252 | 627 158 | -10% | 1 341 249 |
| EBITDA | -301 756 | 154 445 | 174 135 | 95 788 | 82% | 275 919 |
| Marge d'EBITDA | -9,05% | 6,3% | 2,9% | 2,3% | 25% | 3,0% |

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

*Les chiffres au 31/12/2013 sont audités.

- Suite -

Chiffres d'affaires

Le chiffre d'affaires a augmenté de **35%** entre 2013T2 et 2014T2 et de 45% entre 2013S1 et 2014S1. Cette performance a été réalisée grâce à l'activité Solutions dont les revenus sont passés 0,961 MTND fin juin 2013 à 2,366 MTND fin juin 2014 (**+146%**). L'encaissement au cours du deuxième trimestre des revenus relatifs à un projet important avec une grande banque de la place a permis d'atteindre ce chiffre d'affaires.

L'activité Distribution a enregistré une progression des ventes de **13%** durant le 2014S1 à 3,560 MTND et ce en dépit du ralentissement constaté au cours du 2014T2.

L'activité Business Intelligence, nouvellement introduite en 2013, a généré des revenus de 0,029 MTND au 2014S1. Cette niche est appelée à réaliser une croissance importante durant les prochains mois.

Globalement, le chiffre d'affaires de la société a atteint 5,956 MTND au cours du 2014S1 contre 4,103 MTND au cours du 2013S1, soit une nette progression de **45%**. Ainsi, et malgré la morosité de la conjoncture économique et l'absence d'une reprise des projets d'investissement publics, AeTECH a réalisé plus de **52%** de son chiffre d'affaires prévisionnel au cours des six premiers mois de l'exercice 2014.

Charges d'exploitation et financières

Les charges d'exploitation (hors dotations aux amortissements et aux provisions) se sont établies à 5,782 MTND fin juin 2014 contre 4,007 MTND une année auparavant (**+44%**).

Cette aggravation est due, entre autres, à l'engagement de plusieurs formations certifiantes pour le personnel de la société, ce qui a nécessité la mobilisation de ressources financières additionnelles. Le coût de ces formations a augmenté de **43%** par rapport au 2014S1.

Par ailleurs, et dans le cadre du développement de l'activité Distribution, AeTECH a pris la décision de rallonger son crédit de gestion, augmentant ainsi ses charges financières de **93%** à 0,181 MTND au 2014S1. Cette forte augmentation sera maîtrisée d'ici la fin de l'année 2014 en agissant sur flux de trésorerie liés au cycle d'exploitation, diminuant ainsi le recours au financement bancaire.

Le rapport masse salariale au chiffre d'affaires est passé de 21% au 2013S1 à seulement **17%** fin 2014S1 et ce en dépit du recrutement de nouvelles compétences depuis le début de l'année.

EBITDA

L'EBITDA a enregistré une hausse de **82%** à 0,174 MTND.

La marge d'EBITDA s'est établie à 2.9% au 30/06/2014, en amélioration de 60 bp par rapport au 2013S1. Cette marge sera améliorée sensiblement au cours du reste de l'année après la comptabilisation de reprises sur provisions pour congés payés prévus au cours du 2014T3.

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS**MAGHREB INTERNATIONAL PUBLICITE « MIP »**

Siège social : Rue de l'énergie solaire, impasse n°5 -2035, Z.I Charguia I- Tunis

La société MIP, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014 :

| | Deuxième trimestre | | De Janvier à Juin | | Variation | | 31/12/2013 |
|--|--------------------|------------------|-------------------|------------------|----------------|----------------|------------------|
| | 2014 | 2013 | 2014 | 2013 | En TND | % | |
| Produits d'Exploitation (1) | 2 389 294 | 2 200 340 | 4 257 066 | 3 937 857 | 319 209 | 8,11% | 7 898 612 |
| Affichage urbain | 2 198 562 | 2 090 064 | 3 833 897 | 3 581 570 | 252 327 | 7,05% | 6 833 128 |
| Ventes d'espaces web | 8 377 | 18 338 | 16 952 | 28 553 | - 11 600 | -40,63% | 57 750 |
| Affichage dynamique | NA (*) | 37 955 | 64 020 (*) | 42 635 | 21 385 | 50,16% | 214 755 |
| Autres revenus | 182 354 | 53 984 | 342 197 | 285 100 | 57 097 | 20,03% | 792 979 |
| Produits financiers | 97 | - | 178 | 235 | - 56 | -24,09% | 7 536 |
| Charges financières | 161 502 | 149 915 | 302 896 | 288 297 | 14 599 | 5,06% | 649 656 |
| Charges d'Exploitation (**) (2) | 1 700 842 | 1 739 692 | 3 533 084 | 3 449 204 | 83 880 | 2,43% | 6 509 994 |
| Charges de personnel | 331 957 | 306 063 | 619 343 | 624 687 | - 5 344 | -0,86% | 1 324 381 |
| Charges d'exploitation autres que les charges de personnel | 1 368 885 | 1 433 629 | 2 913 742 | 2 824 517 | 89 225 | 3,16% | 5 185 613 |
| Marge d'EBITDA (1)-(2)/(1) | 28,81% | 20,94% | 17,01% | 12,41% | - | - | 17,58% |

(*)L'activité affichage dynamique a été transférée à partir du 01/04/2014 à la filiale DIGIDIS

(**) Les charges d'exploitation n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

❖ FAITS MARQUANTS DU DEUXIEME TRIMESTRE 2014 :

- Acquisition courant du deuxième trimestre de l'année 2014 de la société DIGIDIS distributeur et importateur agréé de la marque Samsung professionnels (leader mondial dans la communication dynamique). Cette société est spécialisée dans la vente de solutions et médias numériques et de panneaux LED.
- Signature d'un nouveau contrat d'affichage urbain avec l'opérateur télécom Orange Tunisie permettant à la société MIP de doubler son chiffre d'affaire réalisé avec cet opérateur.

- Suite -

❖ COMMENTAIRE DES INDICATEURS:

▪ Produits d'exploitation :

Les produits d'exploitation de la société MIP sont passés de **3 937 857 dinars** au 30 juin 2013 à **4 257 066 dinars** au 30 juin 2014 enregistrant une évolution de **8,11%** se détaillant essentiellement comme suit:

- Pour l'affichage urbain : Au 30 juin 2014, le chiffre d'affaires pour cette catégorie a connu une **évolution de 7,05%** par rapport au chiffre d'affaire de la même période de l'exercice 2013 ,
- Pour l'affichage dynamique : Au 30 juin 2014, le chiffre d'affaires pour cette catégorie a connu une **évolution de 50,16%** par rapport au chiffre d'affaire de la même période de l'exercice 2013,

Il est à signaler à cet effet que l'activité de vente de solutions et médias numériques est transférée à partir du 01/04/2014 exclusivement à la filiale DIGIDIS récemment détenue à 99% par la société MIP. Le volume des ventes des Solutions Media Numérique totalise un montant de 138 320 TND au 30/06/2014 dans les comptes de la société DIGIDIS.

En tenant compte de l'évolution réelle des revenus de l'activité d'affichage dynamique (+374,59%), les produits d'exploitation afficheraient une progression de **+10%**.

▪ Marge d'EBITDA:

- Pour le deuxième trimestre 2014, la marge d'EBITDA est de 28,81% contre 20,94% pour le deuxième trimestre 2013 soit une amélioration nette de 7,88%.
- La marge d'EBITDA, au 30/06/2014, de la société MIP s'élève à 17,01% contre 12,41% pour la même période de l'année 2013, soit une nette amélioration de 4,6%.

▪ Prévisions :

Le management de MIP tient à rappeler qu'historiquement, l'activité a toujours connu une forte amélioration durant les mois d'été et de ramadan, par conséquent, il tient à exprimer sa totale confiance pour l'atterrissage de 2014 en termes de réalisation pour les chiffres projetés dans le business plan publié dans son prospectus d'introduction en Bourse.

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**SOCIETE : Les Ciments de Bizerte**

Siège social : Baie de Sebra Bp 53 – 7000 Bizerte

La société les Ciments de Bizerte publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} Trimestre 2014**Indicateurs :**

| | 2ème trimestre 2014 | 2ème trimestre 2013 | du 01/01/2014 au 30/06/2014 | du 01/01/2013 au 30/06/2013 | du 01/01/2013 au 31/12/2013 |
|---|---------------------|---------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| PRODUCTION | | | | | |
| Clinker en tonnes | 37 400 | 96 730 | 37 400 | 179 480 | 273 500 |
| Ciment en tonnes | 85 295 | 163 949 | 214 600 | 264 161 | 525 022 |
| Chaux en tonnes | - | 9 304 | 208 | 15 818 | 24 267 |
| CHIFFRE D'AFFAIRES | | | | | |
| Ventes locales en dinars | 6 834 992 | 15 386 781 | 19 117 328 | 24 141 531 | 48 240 949 |
| Exportation équivalent en dinars | 3 095 147 | 2 011 630 | 4 636 972 | 3 112 907 | 3 831 446 |
| Total H.T.V.A. | 9 930 139 | 17 398 411 | 23 754 300 | 27 254 438 | 52 072 395 |
| INVESTISSEMENTS | | | | | |
| En dinars HTVA | 14 335 354 | 22 442 125 | 28 774 689 | 54 760 708 | 108 985 495 |
| ENDETTEMENTS EN DINARS | | | | | |
| Principal | 64 347 595 | 5 874 542 | 64 347 595 | 5 874 542 | 7 169 140 |
| Intérêts | 989 470 | 633 968 | 989 470 | 633 968 | 719 389 |
| Total | 65 337 065 | 6 508 510 | 65 337 065 | 6 508 510 | 7 888 529 |
| Emprunt billets de trésorerie en dinars | - | - | - | - | 25 000 000 |
| Crédits de Gestion en dinars | 3 200 000 | 1 600 000 | 3 200 000 | 1 600 000 | 4 266 665 |

Commentaires :

Le second trimestre 2014 s'est caractérisé par la réalisation de la dernière étape de l'augmentation de la capacité de production et le montage du nouveau four (4000 tonnes de clinker par jour). La date d'entrée en production du nouveau four est fin mai 2014.

1. INVESTISSEMENTS :

Concomitamment au projet de l'augmentation de la capacité de production les autres investissements sont en cours de réalisation et portent essentiellement sur :

- * L'avancement des travaux de génie-civile du PMN II à concurrence de 100 %.
- * Des expéditions partielles de fournitures locales et étrangères (équipements) du PMN II à concurrence de 100 %.
- * Le Revamping de l'atelier concassage matières premières : montage du concasseur pour la carrière (100 %).
- * Les gros entretiens de nos différents ateliers.
- * Le projet de fluidisation silos (87 %).

- Suite -

2- PRODUCTION ET CHIFFRES D'AFFAIRES :

La société a procédé à l'achat de clinker jusqu'à la date d'entrée en production du nouveau four et a continué à satisfaire sa clientèle.

Les ventes à l'export ont évolué au cours du second trimestre 2014 de 49 % soit 4.636.972 DT contre 3.112.907 DT par rapport au 30 juin 2013.

Les ventes locales ont baissé à 19.117.328 DT contre 24.141.531 DT au 30/06/2013.

3 - L'ENDETTEMENT :

L'endettement antérieur continue de baisser, la société LES CIMENTS DE BIZERTE rembourse régulièrement les tranches échues des crédits à moyen terme.

Il est à noter que la société a obtenu des crédits à moyen et long terme nécessaires pour le financement du PMN II et de certains projets d'accompagnement d'une part et que les contrats de crédits, servant pour le financement du reliquat des projets suscités sont en cours de négociation.

Pour ce qui est du crédit à court terme de trois mois destiné au préfinancement stocks, il sera honoré à l'échéance fin juillet 2014.

4 - PERSPECTIVES :

Les perspectives du troisième trimestre 2014 se présentent comme suit :

* La réception provisoire de la ligne de cuisson et du broyeur à cru est prévue en août 2014 après quoi la production sera de 4000 tonnes de clinker par jour.

* L'augmentation sensible de production de clinker et de ciment permettra de subvenir à la demande locale et le développement de l'export.

* L'avancement dans la réalisation des projets d'accompagnement.

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Automobiles Réseau Tunisien et Services ARTES
Siège Social : 39, Avenue Kheireddine Pacha BP 33 - 1002 Tunis

La Société ARTES, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} Trimestre 2014.

| <i>Désignation</i> | <i>2ème trimestre 2014</i> | <i>2ème trimestre 2013</i> | <i>Au 30/06/2014</i> | <i>Au 30/06/2013</i> | <i>31/12/2013</i> |
|---|--------------------------------|------------------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| Total des revenus | 62 818 169 | 81 851 374 | 114 704 135 | 114 698 619 | 182 120 173 |
| Cout d'achat des marchandises vendues | 51 828 524 | 69 543 516 | 94 107 015 | 97 114 690 | 154 336 962 |
| Charges Financières | 76 533 | 36 080 | 107 485 | 74 354 | 133 080 |
| Produits Financiers | 4 270 738 | 3 554 092 | 5 573 015 | 4 335 651 | 8 079 730 |
| Trésorerie Nette | 34 155 412 | 60 647 408 | 139 499 213 | 139 389 678 | 96 180 795 |
| Délai moyen règlement fournisseurs | - | - | 146 | 150 | 150 |
| Masse salariale | 1 305 283 | 1 266 363 | 2 207 445 | 2 379 839 | 4 590 322 |
| Effectif moyen | - | - | 191 | 190 | 193 |
| Nombre des points de vente (Agents et Ateliers) | - | - | 26 | 26 | 26 |

Faits saillants :

- **Augmentation du chiffre d'affaires** de la société ARTES, passant de 114,698 Millions de dinars au 30/06/2013 à 114,704 Millions de dinars au 30/06/2014.
- **Augmentation des produits financiers** de + 1,237 Millions de dinars (+28,54 %) au 30/06/2014, par rapport à la même période de l'année 2013.
- **Augmentation de la trésorerie nette** passant de 139,389 Millions de dinars au 30/06/2013 à 139,499 Millions de dinars au 30/06/2014

* Les chiffres de l'exercice 2013 sont des chiffres définitifs, approuvés par l'AGO du 19/06/2014.

** Ajustement des chiffres des indicateurs du 2ème trimestre 2013 avec les chiffres définitifs des états financiers intermédiaires au 30/06/2013.

*** Tous les indicateurs objet de la présente communication sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGO

SOCIETE INDUSTRIELLE DES TEXTILES « SITEX »

Siège social : Avenue Habib Bourguiba - KSAR HELLAL

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 26 juin 2014, la Société Industrielle des Textiles « SITEX » publie ci-dessous :

- ♦ Les résolutions adoptées,
- ♦ Le bilan après affectation du résultat comptable,
- ♦ L'état d'évolution des capitaux propres.

1. Les résolutions adoptées :

Première résolution

Après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration et du rapport général des Commissaires aux Comptes sur la gestion de l'exercice 2013, l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle approuve le rapport du Conseil d'Administration et prend acte des rapports des Commissaires aux Comptes dans leur intégralité.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Deuxième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle, après avoir entendu la lecture du rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les opérations visées aux articles 200 € suivants et l'article 475 du Code des Sociétés Commerciales, approuve les dites opérations.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des actions ayant droit de vote.

Troisième résolution

Après avoir pris connaissance des comptes sociaux, présentés conformément au Système Comptable des Entreprises 1997 " SCE1997 ", et du rapport général des Commissaires aux Comptes, l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle approuve les états financiers de l'exercice 2013 (le bilan, l'état de résultat, l'état de flux de trésorerie et les notes aux états financiers) tels qu'ils lui sont présentés

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

Quatrième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle donne quitus entier, définitif et sans réserve aux membres du Conseil d'Administration pour leur gestion de l'exercice 2013.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Cinquième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle sur proposition du Conseil d'Administration décide de reporter à nouveau le résultat bénéficiaire de l'exercice 2013 :

Bénéfice de l'exercice 2013 : 1.530.716 Dinars Tunisiens

Résultats reportés à fin 2012: (18.270.136) Dinars Tunisiens

Résultats reportés à fin 2013: (16.739.420) Dinars Tunisiens

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Sixième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle maintient les jetons de présence de l'exercice 2014 à 63 000 dinars, à charge pour le Conseil d'Administration de répartir cette somme entre ses membres, ainsi qu'il avisera

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Septième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle maintient la rémunération des membres du Comité Permanent d'Audit de l'exercice 2014 à 13 500 dinars, à charge pour le Conseil d'Administration de répartir cette somme entre les membres du dit comité.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Huitième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle donne pouvoir au représentant légal ou personne mandatée par le représentant légal pour l'accomplissement des formalités légales.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

2-Le bilan après affectation du résultat :
(en milliers de dinars)

| | 2013 | 2012 |
|--|---------------|---------------|
| ACTIF NON COURANTS | 29.008 | 32.574 |
| Immobilisations incorporelles brutes | 1.374 | 1.350 |
| Moins : Amortissements | (1.256) | (1.282) |
| Immobilisation corporelles nettes | 118 | 68 |
| Immobilisations corporelles brutes | 162.415 | 164.875 |
| Moins : Amortissements | (134.318) | (133.121) |
| Immobilisation corporelles nettes | 28.097 | 31.754 |
| Immobilisation financières brutes | 793 | 752 |
| Moins : Provisions | - | - |
| Immobilisation financières nettes | 793 | 752 |
| ACTIFS COURANTS | 42.636 | 41.192 |
| Stocks bruts | 32.661 | 29.818 |
| Moins : Provisions | (4.326) | (5.227) |
| Stocks nets | 28.335 | 24.591 |
| Clients et comptes rattachés | 5.781 | 10.237 |
| Moins : Provisions | -418 | -279 |
| Clients et comptes rattachés net des provisions | 5.363 | 9.958 |
| Autre actifs courants | 4.851 | 4.411 |
| Placements et autres actifs financières | 202 | 186 |
| Liquidités et équivalent de liquidités | 3.885 | 2.046 |
| TOTAL ACTIF | 71.644 | 73.766 |
| CAPITAUX PROPRES | 48.868 | 47.493 |
| Capital social | 23.063 | 23.063 |
| Réserve | 41.454 | 41.475 |
| Résultats reportés | (16.741) | (18.271) |
| Subventions d'équipements | 1.092 | 1.226 |
| Capitaux propres après affectation du résultat | 48.868 | 47.493 |
| PASSIFS NON COURANTS | 2.172 | 2.300 |
| Emprunts et dettes assimilées | 80 | 1.063 |
| Provisions non courantes | 2.092 | 1.237 |
| PASSIFS COURANTS | 20.604 | 23.973 |
| Fournisseurs et compte rattachés | 2.259 | 2.300 |
| Autres passifs courants | 2.778 | 4.606 |
| Concours bancaires et autres passifs financiers | 15.567 | 17.067 |
| TOTAL PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES | 71.644 | 73.766 |

- Suite -**3-L'état d'évolution des capitaux propres :**

(en milliers de dinars)

| | Total capitaux propres | Capital social | Réserves légales | Autre réserves | Prime d'émission | Résultats reportés | Subventions d'équipements | Résultat de l'exercice |
|---|---------------------------|----------------|---------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|------------------------------|---------------------------|
| Solde au 31.12.2013 avant affectation | 48.868 | 23.063 | 2.306 | 35.955 | 3.193 | (18.271) | 1.092 | 1.530 |
| Affectation approuvée AGO du 26.06.2014 | | | | | | 1.530 | | (1.530) |
| Solde au 31.12.2013 après affectation | 48.868 | 23.063 | 2.306 | 35.955 | 3.193 | (16.741) | 1.092 | 0 |

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Compagnie d'assurances et de réassurances ASTREE

Siège Social : 45, Avenue Kheireddine Pacha- 1002 Tunis

La Compagnie d'assurances et de réassurances ASTREE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

Indicateurs:

(En DT)

| | 2 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2014 | 2 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2013 | du 01/01/2014 au 30/06/2014 | du 01/01/2013 au 30/06/2013 | du 01/01/2013 au 31/12/2013(*) |
|--|---|---|-----------------------------|-----------------------------|--------------------------------|
| <u>1/ Primes émises</u> | <u>33 062 858</u> | <u>30 480 440</u> | <u>73 885 186</u> | <u>67 966 355</u> | <u>109 525 185</u> |
| Non Vie : | 21 680 515 | 19 138 886 | 58 789 137 | 53 092 353 | 86 313 516 |
| Automobile | 9 174 035 | 7 938 118 | 23 045 345 | 20 005 441 | 33 684 373 |
| Incendie& Multirisques | 3 011 753 | 2 217 297 | 8 612 453 | 7 434 246 | 10 815 832 |
| Transport | 2 305 387 | 2 253 412 | 6 397 890 | 6 760 731 | 12 415 337 |
| Autres branches | 7 189 340 | 6 730 059 | 20 733 449 | 18 891 935 | 29 397 974 |
| Vie : | 11 382 343 | 11 341 554 | 15 096 049 | 14 874 002 | 23 211 669 |
| <u>2/ Primes cédées</u> | <u>11 888 832</u> | <u>12 585 614</u> | <u>23 748 028</u> | <u>24 378 525</u> | <u>41 022 981</u> |
| Non Vie : | 11 834 405 | 12 554 991 | 23 598 971 | 24 269 780 | 40 764 276 |
| Automobile | 7 208 853 | 7 601 679 | 7 837 993 | 8 176 290 | 13 649 302 |
| Incendie& Multirisques | 641 261 | 1 357 105 | 5 478 835 | 5 974 826 | 8 927 413 |
| Transport | 1 926 460 | 1 590 661 | 5 745 386 | 5 791 013 | 11 324 925 |
| Autres branches | 2 057 831 | 2 005 546 | 4 536 757 | 4 327 651 | 6 862 636 |
| Vie : | 54 427 | 30 623 | 149 057 | 108 745 | 258 705 |
| <u>3/ Commissions</u> | <u>2 337 199</u> | <u>1 906 650</u> | <u>5 807 925</u> | <u>4 859 346</u> | <u>9 687 207</u> |
| <u>4/ Charges de sinistres déclarés en cours</u> | <u>13 435 682</u> | <u>19 549 244</u> | <u>20 352 361</u> | <u>25 892 654</u> | <u>66 754 573</u> |
| Non Vie : | 12 385 376 | 11 074 384 | 18 860 452 | 16 740 453 | 51 511 446 |
| Automobile | 6 376 461 | 5 342 479 | 10 159 960 | 8 670 286 | 27 208 604 |
| Incendie& Multirisques | 303 108 | 950 879 | 574 908 | 1 029 289 | 2 757 384 |
| Transport | 361 675 | 63 980 | 454 291 | 80 890 | 860 743 |
| Autres branches | 5 344 132 | 4 717 046 | 7 671 293 | 6 959 988 | 20 684 715 |
| Vie (**): | 1 050 306 | 8 474 860 | 1 491 909 | 9 152 201 | 15 243 127 |
| <u>5/ Produits des placements dont revenus financiers</u> | <u>6 534 669</u> | <u>5 168 303</u> | <u>9 983 647</u> | <u>8 415 683</u> | <u>16 462 599</u> |
| | 6 327 215 | 4 882 547 | 9 668 495 | 7 980 510 | 15 566 660 |

Commentaires : (*) Concernant les indicateurs relatifs au 31/12/2013: Les indicateurs (charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers), n'apparaissent pas à travers les états financiers au 31/12 d'une manière individualisée. Ils sont tirés à partir des états de gestion de la Compagnie (états de production et de sinistres) et des états comptables disponibles (balance).

- Suite -

1/ Bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels au 30 JUIN 2014:

Les indicateurs sont arrêtés par référence aux principes et aux conventions comptables prévus par la loi n°96-112 du 30-12-1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité, et des principes comptables prévus par les normes sectorielles des entreprises d'assurances et/ou de réassurance (NCT n° 26 à 31).

Les principes comptables les plus significatifs:

• **La constatation des revenus:**

- **Les Primes émises:** sont comptabilisées dès la prise d'effet des garanties prévues au contrat d'assurance ; c'est-à-dire à la signature de celui-ci même si le montant de la prime n'a pas encore fait l'objet d'un encaissement par la Compagnie.
- **Les Primes cédées:** Le fait générateur de la comptabilisation des primes cédées est la comptabilisation des primes émises. Selon la nature des traités de réassurances, la mesure du revenu cédé et par conséquent l'enregistrement des opérations peuvent être réalisés lors de l'émission de la prime ou à l'issue d'une période déterminée.

• **La constatation des charges:**

- **Charges de commissions:** S'agissant des commissions d'acquisition de contrats, le fait générateur de leur constatation est la comptabilisation des primes émises au titre des contrats conclus.
- **Charges de sinistres déclarés en cours** (Sinistres payés et Provisions pour sinistres à payer en cours): La charge de sinistres comprend les montants payés au titre de l'exercice pour les sinistres déclarés au cours de l'exercice, ainsi que la provision pour sinistres à payer, qui correspond au coût total estimé que représentera pour la Compagnie le paiement de tous les sinistres survenus au cours de l'année jusqu'à la fin de l'exercice.

- **La constatation des produits des placements:** Les produits de placements englobent les revenus des placements immobiliers, les revenus financiers des valeurs mobilières, et des autres placements (prêts, dépôts et autres). Ils sont évalués par catégorie de placement, conformément aux principes prévus par la norme comptable relative aux placements dans les entreprises d'assurance et/ou de réassurance (NCT n° 31).

2/ Exposé des faits saillants ayant marqué l'activité de la Compagnie du 1^{er} janvier au 30 Juin 2014:

2-1/ Production:

Une croissance du niveau de production de la Compagnie de 8,7%, véhiculée essentiellement par les branches suivantes : Automobile, Maladie Groupe, Incendie & Multirisques et Risques Spéciaux.

2-2/ Sinistres:

La sinistralité globale de la Compagnie demeure favorable comparativement à l'exercice écoulé, avec un ratio S/P de 26,18% contre 25,45% au 30/06/2013.

2-3/ Placements:

Une augmentation des produits de placements au 30 juin 2014 d'environ 1,568MD provenant essentiellement des revenus de notre portefeuille titres et des revenus des dépôts.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE

Siège Social : Rue du Lac Malaren Les Berges du Lac -Tunis -

La Société Hannibal Lease, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

(en milliers de Dinars)

| INDICATEURS | Deuxième Trimestre | | | Cumul | | | Exercice 2013* |
|---------------------------------------|--------------------|---------------|---------------|----------------|----------------|-----------------|----------------|
| | 30/06/2014** | 30/06/2013* | Variation | 30/06/2014** | 30/06/2013* | Variation | |
| Agriculture | 10 066 | 6 579 | 53,00% | 19 210 | 11 869 | 61,85% | 24 463 |
| BTP | 9 341 | 7 727 | 20,89% | 20 014 | 19 630 | 1,96% | 37 293 |
| Industrie | 12 027 | 9 671 | 24,36% | 20 574 | 15 454 | 33,13% | 33 801 |
| Tourisme | 14 265 | 10 034 | 42,16% | 24 823 | 16 592 | 49,61% | 28 833 |
| Services | 10 111 | 11 300 | -10,52% | 22 485 | 18 076 | 24,39% | 37 419 |
| Commerce | 21 102 | 13 934 | 51,44% | 43 347 | 26 813 | 61,66% | 61 171 |
| Transport | 11 223 | 5 909 | 89,94% | 17 267 | 10 756 | 60,54% | 21 322 |
| Montant des Approbations | 88 135 | 65 154 | 35,27% | 167 720 | 119 190 | 40,72% | 244 302 |
| Agriculture | 7 861 | 5 766 | 36,33% | 14 809 | 8 840 | 67,52% | 18 005 |
| BTP | 6 593 | 5 397 | 22,17% | 13 817 | 11 478 | 20,38% | 26 295 |
| Industrie | 8 510 | 4 903 | 73,56% | 15 469 | 9 383 | 64,86% | 22 579 |
| Tourisme | 10 647 | 10 465 | 1,74% | 16 962 | 14 168 | 19,72% | 24 552 |
| Services | 9 760 | 7 080 | 37,85% | 18 600 | 11 153 | 66,77% | 27 014 |
| Commerce | 18 756 | 11 626 | 61,33% | 33 976 | 20 477 | 65,92% | 48 090 |
| Transport | 8 820 | 5 377 | 64,04% | 12 559 | 9 119 | 37,73% | 15 383 |
| Montant des Mises en Force | 70 946 | 50 614 | 40,17% | 126 191 | 84 618 | 49,13% | 181 918 |
| Encours Financiers | - | - | - | 335 652 | 282 197 | 18,94% | 298 985 |
| Total des Engagements | - | - | - | 381 289 | 319 819 | 19,22% | 332 659 |
| Total des Engagements Classées | - | - | - | 26 199 | 28 510 | -8,11% | 25 264 |
| Taux de créances classées | - | - | - | 6,87% | 8,91% | - | 7,59% |
| Revenus Bruts de Leasing | 7 987 | 6 731 | 18,66% | 15 122 | 13 034 | 16,02% | 26 497 |
| Revenus Nets de Leasing | 7 944 | 6 567 | 20,97% | 15 021 | 13 242 | 13,43% | 26 048 |
| Produits Nets de Leasing | 3 683 | 2 800 | 31,54% | 6 308 | 5 493 | 14,84% | 11 352 |
| Total Charges d'exploitation | 1 859 | 1 513 | 22,87% | 3 561 | 3 061 | 16,33% | 6 127 |
| Structure des Ressources | - | - | - | 256 378 | 232 340 | 10,35% | 237 763 |
| Emprunts Obligataires | - | - | - | 88 000 | 86 000 | 2,33% | 68 000 |
| Autres Emprunts | - | - | - | 168 378 | 146 340 | 15,06% | 169 763 |
| Trésorerie Nette | - | - | - | (4 185) | 9 877 | -142,37% | 4 847 |
| Capitaux Propres | - | - | - | 44 004 | 43 303 | 1,62% | 43 303 |

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Bruts de Leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires+ Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008) + autres produits d'exploitation

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours du 1er semestre ont connu une augmentation de 49,13% par rapport à l'exercice 2013.

Le total des engagements de Hannibal Lease a augmenté de 19,22%.

Le Taux de créances classées a connu une nette amélioration comparé à la même période de 2013, il est passé de 8,91% à 6,87%.

Les Produits Nets de Leasing ont augmenté de 14,84%.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCE ET DE REASSURANCES STAR

Siège social : Square avenue de Paris -1025 TUNIS-

La société STAR publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

| <i>Unité : 1000 dinars</i> | | | | | |
|---|---------------------|---------------------|----------------|----------------|----------------|
| <i>Primes Eues Nettes d'Annulations et de Retournes / Exercice En cours de consommances et de Taxes</i> | | | | | |
| Branches | 2ème Trimestre 2014 | 2ème Trimestre 2013 | AU 30/06/2014 | AU 30/06/2013 | Année 2013 |
| Automobile | 34 018 | 31 956 | 85 851 | 76 006 | 133 730 |
| Incendie et Risques Divers | 5 571 | 4 509 | 29 434 | 25 405 | 30 362 |
| Transport | 1 993 | 2 386 | 4 892 | 5 332 | 13 642 |
| Autres Branches | 19 067 | 17 273 | 39 959 | 36 548 | 72 070 |
| Total Non Vie | 60 649 | 56 124 | 160 136 | 143 290 | 249 804 |
| Vie | 3 386 | 2 881 | 6 061 | 5 102 | 10 156 |
| Total Général | 64 035 | 59 004 | 166 198 | 148 392 | 259 961 |
| PRIMES CEDEES | | | | | |
| Branches | 2ème Trimestre 2014 | 2ème Trimestre 2013 | AU 30/06/2014 | AU 30/06/2013 | Année 2013 |
| Automobile | 933 | 1 323 | 1 873 | 1 598 | 3 206 |
| Incendie et Risques Divers | 2 483 | 2 549 | 18 546 | 16 323 | 18 669 |
| Transport | 1 314 | 1 820 | 3 155 | 3 451 | 10 627 |
| Autres Branches | 79 | 74 | 79 | 74 | 877 |
| Total Non Vie | 4 808 | 5 766 | 23 653 | 21 447 | 33 379 |
| Vie | 37 | 30 | 37 | 30 | 314 |
| Total Général | 4 846 | 5 796 | 23 690 | 21 477 | 33 693 |
| Commissions Echues | | | | | |
| Branches | 2ème Trimestre 2014 | 2ème Trimestre 2013 | AU 30/06/2014 | AU 30/06/2013 | Année 2013 |
| Automobile | 3 363 | 2 902 | 6 802 | 5 595 | 11 613 |
| Incendie et Risques Divers | 402 | 386 | 1 291 | 1 226 | 1 819 |
| Transport | 46 | 58 | 87 | 106 | 189 |
| Autres Branches | 390 | 367 | 795 | 763 | 1 581 |
| Total Non Vie | 4 201 | 3 713 | 8 976 | 7 689 | 15 202 |
| Vie | 993 | 769 | 1 797 | 1 347 | 2 770 |
| Total Général | 5 194 | 4 483 | 10 773 | 9 036 | 17 972 |
| SINISTRES REGLES | | | | | |
| Branches | 2ème Trimestre 2014 | 2ème Trimestre 2013 | AU 30/06/2014 | AU 30/06/2013 | Année 2013 |
| Automobile | 23 629 | 25 292 | 47 986 | 45 323 | 90 565 |
| Incendie et Risques Divers | 3 934 | 10 596 | 5 877 | 12 605 | 17 896 |
| Transport | 801 | 4 718 | 1 303 | 5 069 | 6 886 |
| Autres Branches | 17 808 | 16 924 | 35 510 | 32 338 | 61 325 |
| Total Non Vie | 46 172 | 57 530 | 90 677 | 95 335 | 176 673 |
| Vie | 602 | 652 | 1 183 | 1 113 | 2 404 |
| Total Général | 46 774 | 58 182 | 91 859 | 96 448 | 179 076 |
| SINISTRES DECLARES (NOMBRE) | | | | | |
| Branches | 2ème Trimestre 2014 | 2ème Trimestre 2013 | AU 30/06/2014 | AU 30/06/2013 | Année 2013 |
| Automobile | 16 499 | 11 981 | 29 841 | 23 980 | 50 304 |
| Incendie et Risques Divers | 654 | 664 | 1 228 | 1 318 | 2 653 |
| Transport | 47 | 37 | 85 | 72 | 176 |
| Autres Branches* | 160 572 | 170 467 | 313 015 | 347 306 | 640 150 |
| Total Non Vie | 177 772 | 183 149 | 344 169 | 372 676 | 693 283 |
| Vie | 76 | 99 | 165 | 206 | 374 |
| Total Général | 177 848 | 183 248 | 344 334 | 372 882 | 693 657 |
| *DONT BULLETINS DE SOINS (GROUPE MALADIE) : 311.347 au 30/06/2014 contre 346.129 au 30/06/2013 | | | | | |
| PRODUITS FINANCIERS ECHUS* | | | | | |
| TOTAL | 2ème Trimestre 2014 | 2ème Trimestre 2013 | AU 30/06/2014 | AU 30/06/2013 | Année 2013 |
| TOTAL | 10 461 | 10 732 | 21 437 | 19 987 | 36 787 |

* Les revenus échus et non encore encaissés à court terme sont inclus dans le cumul à la fin de la période

* Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (Sinistres Régles , Sinistres déclarés, Primes Cédées , Commissions) et Revenus Financiers.

- Suite -

LES FAITS SAILLANTS DE L'ACTIVITE
DE LA SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCE ET DE REASSURANCES
DU PREMIER SEMESTRE 2014

Le premier semestre 2014 a été marqué par l'accroissement des primes émises nettes de 12% généré par le développement de la production de la quasi-totalité des branches d'assurances.

Au niveau des prestations rendues, la STAR enregistre un total de 91,859 MD (-4,76%) au 30/06/2014 contre 96,448 MD en 2013.

La gestion des actifs financiers dégage par ailleurs une augmentation des revenus de 7,25% au terme du premier semestre de l'exercice en cours.

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE
-UBCI-

Siège Social : 139, avenue de la Liberté-1002 Tunis Belvédère-

L'UBCI publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014

| | | | | | | | |
|---|---------------|---------------|------------------|------------------|------------------|---------------|----------------|
| 1- Produits d'exploitation bancaire | 54 360 | 49 383 | 105 335 | 92 572 | 194 863 | 13,79% | 12 763 |
| Intérêts | 38 812 | 33 875 | 75 471 | 64 719 | 136 342 | 16,61% | 10 752 |
| Commissions en produits | 10 962 | 10 055 | 21 220 | 19 179 | 39 980 | 10,64% | 2 041 |
| Revenus du Portefeuille titres commercial et d'investissement | 4 586 | 5 453 | 8 644 | 8 674 | 18 541 | -0,35% | -30 |
| 2- Charges d'exploitation bancaire | 17 121 | 13 588 | 32 502 | 25 515 | 54 065 | 27,38% | 6 987 |
| Intérêts encourus et charges assimilées | 16 187 | 12 765 | 30 953 | 24 241 | 51 071 | 27,69% | 6 712 |
| Commissions encourues | 934 | 823 | 1 549 | 1 274 | 2 994 | 21,59% | 275 |
| 3- Produit Net Bancaire | 37 239 | 35 795 | 72 833 | 67 057 | 140 798 | 8,61% | 5 776 |
| 4- Autres produits d'exploitation | 663 | 580 | 1 290 | 1 144 | 2 963 | 12,76% | 146 |
| 5- Charges opératoires, dont: | 27 065 | 25 825 | 53 380 | 51 458 | 101 358 | 3,74% | 1 922 |
| Frais de personnel | 16 786 | 15 441 | 32 718 | 30 871 | 62 005 | 5,98% | 1 847 |
| Charges générales d'exploitation | 7 476 | 7 515 | 15 216 | 15 012 | 27 829 | 1,36% | 204 |
| 6- Structure du portefeuille | | | 186 233 | 127 760 | 149 664 | 45,77% | 58 473 |
| Portefeuille titres commercial | | | 2 058 | 1 608 | 2 610 | 27,99% | 450 |
| Portefeuille Titres d'investissement | | | 184 175 | 126 152 | 147 054 | 45,99% | 58 023 |
| 7- Encours des crédits à la clientèle | | | 2 263 447 | 2 042 677 | 2 128 570 | 10,81% | 220 770 |
| 8- Encours de dépôts, dont: | | | 2 107 880 | 1 967 345 | 1 908 054 | 7,14% | 140 535 |
| Dépôts à vue | | | 1 059 381 | 1 039 211 | 964 586 | 1,94% | 20 170 |
| Dépôts d'épargne | | | 536 384 | 529 652 | 529 516 | 1,27% | 6 732 |
| 9- Emprunts et ressources spéciales | | | 112 870 | 112 672 | 115 623 | 0,18% | 198 |
| 10- Capitaux propres | | | 250 191 | 255 713 | 239 722 | -2,16% | -5 522 |

I - BASES ET METHODES COMPTABLES RETENUES**1. BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS**

Les indicateurs trimestriels sont préparés conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie notamment à la norme comptable générale NCT 1 du 30 décembre 1996 et les normes comptables bancaires (NCT 21 à 25)

METHODES COMPTABLES APPLIQUEES :

Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

Comptabilisation des prêts auprès de la clientèle

Les crédits décaissés et les comptes courants débiteurs sont présentés déduction faite des intérêts et agios réservés et des provisions y afférentes.

Classification des engagements

Les engagements sont classés et provisionnés conformément aux dispositions de la Circulaire de la BCT n° 91-24 telle que modifiée par les textes subséquents.

Immobilisations données en leasing

Les immobilisations données en leasing sont comptabilisées à l'actif du bilan à leur valeur d'acquisition hors taxe sur la valeur ajoutée, et ce durant toute la période du bail qui varie entre 2 et 7 années.

Les créances de crédit bail sont amorties selon l'amortissement en capital de l'échéancier du contrat.

- Suite -

Provisions sur les engagements

Les provisions sont déterminées selon les taux prévus par la circulaire de la BCT après déduction des garanties considérées comme valables.

Comptabilisation des revenus sur prêts auprès de la clientèle

Les intérêts et produits assimilés ainsi que les commissions sont pris en compte en résultat de la période pour leurs montants rattachés à la dite période.

Les intérêts échus et non encore encaissés relatifs aux prêts classés parmi les "actifs incertains" (classe B2) ou parmi les "actifs préoccupants" (classe B3) ou parmi les "actifs compromis" (classe B4), au sens de la circulaire BCT n° 91-24, sont constatés en produits réservés et sont déduits du poste "Créances sur la clientèle". Ces intérêts sont pris en compte en résultat lors de leur encaissement effectif.

COMPTABILISATION DU PORTEFEUILLE - TITRES ET DES REVENUS Y AFFERENTS

Le portefeuille titres est composé du portefeuille commercial et du portefeuille d'investissement.

Les titres sont comptabilisés à la date d'acquisition pour leur coût d'acquisition tous frais et charges exclus à l'exception des honoraires d'étude et de conseil engagés à l'occasion de l'acquisition de titres d'investissement, de participation ou de parts dans les entreprises associées et les co-entreprises et parts dans les entreprises liées.

CONVERSION DES OPERATIONS EN MONNAIES ETRANGERES

Les opérations en devises sont traitées séparément dans une comptabilité autonome au titre de chacune des devises concernées et sont converties dans la comptabilité en monnaie de référence sur la base du cours de change moyen interbancaire en date d'arrêté utilisé pour l'ensemble des opérations comptabilisées dans chaque devise au cours de cette période.

III/ FAITS SAILLANTS DU 2ème TRIMESTRE 2014

L'encours des crédits à la clientèle (net de provisions et d'agios réservés) a enregistré une évolution de 221 MTND pour atteindre 2.263 MTND, réalisant ainsi une progression 10,81% par rapport au 30/06/2013 non retraité de l'impact de la circulaire BCT 13-21.

Les dépôts de la clientèle ont augmenté de 7,14% par rapport au 30/06/2013 pour atteindre 2.108 MTND. Cette progression provient essentiellement de l'évolution des comptes à terme, des certificats de dépôts et des comptes à vue.

Les produits d'exploitation ont augmenté de 12,7 MTND, soit +13,79% par rapport au 30/06/2013.

Le produit net bancaire au terme du second trimestre 2014 est de 72,8 MTND en progression de 8,61% par rapport à fin Juin 2013.

Les charges opératoires ont augmenté de 3,74% par rapport à la même période de l'exercice 2013 avec notamment un accroissement des frais de personnel (5,98%).

Les capitaux propres au 30/06/2013 n'intègrent pas la correction des capitaux propres d'ouverture suite à la circulaire BCT 2013-21 de (14 381KTND).

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE
-SOMOCER**

Siège social : Menzel Hayet 5033- Monastir.

La Société Moderne de Céramique- SOMOCER, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

| Libellé | 2 ème Trimestre | | | Cumul du 01-01 au 30-06 | | | Cumul au 31/12/2013 * |
|---|-----------------------|---------------|----------------|-------------------------|---------------|----------------|-----------------------|
| | En millions de dinars | 2T 2014 | 2T 2013 | Variation 2014/2013 | 2014 | 2013 | |
| 1- Chiffre d'Affaires | 21,298 | 19,181 | 11,04% | 43,283 | 37,757 | 14,64% | 68,726 |
| <i>CA Local</i> | 13,775 | 14,809 | -6,98% | 29,611 | 29,769 | -0,53% | 52,594 |
| <i>CA P.S.F. SOTEMAIL</i> | 5,508 | 1,070 | 414,91% | 9,550 | 2,247 | 325,02% | 4,887 |
| CA Local | 19,283 | 15,878 | 21,44% | 39,161 | 32,016 | 22,32% | 57,481 |
| <i>CA Export</i> | 2,015 | 3,302 | -38,99% | 4,122 | 5,741 | -28,20% | 11,245 |
| 2- Production | 21,688 | 19,708 | 10,05% | 43,400 | 38,535 | 12,63% | 73,630 |
| 3- Investissements | 1,381 | 2,654 | -47,96% | 2,375 | 4,502 | -47,24% | 7,502 |
| 4- Engagements bancaires | | | | 74,986 | 63,951 | 17,3% | 64,041 |
| <i>Dettes à Moyen et long terme</i> | | | | 13,839 | 15,050 | -8,0% | 15,123 |
| <i>Dettes à court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires, engagements par signature)</i> | | | | 61,147 | 48,901 | 25,0% | 48,918 |

* Les chiffres au 31 décembre 2013 sont certifiés

Faits saillants du Deuxième Semestre 2014

- **Le Chiffre d'Affaires Total du premier semestre 2014** s'établit à 43,283 millions TND, enregistrant ainsi une augmentation de 14,64% par rapport à la même période de l'année 2013, arrêté à 37,757 millions TND.
- **Le Chiffre d'Affaires Local** est passé de 29,769 millions TND au premier semestre 2013 à 29,611 millions TND pour la même période en 2014, soit une baisse de (-0,53%).
- **Le total des autres ventes** (Ventes produits semi-fini pour SOTEMAIL) a enregistré une augmentation de 325 % et ce suite à l'entrée en production de la nouvelle extension de SOTEMAIL.

- Suite -

- **Le Chiffre d'Affaires Export du premier semestre 2014** a baissé de (-28,2 %) passant de 5,741 millions TND au premier semestre 2013 à 4,122 millions TND pour la même période en 2014.
- **La production** a enregistré au 1S 2014 une hausse de 12,63 % par rapport à la même période de l'année 2013.
- **Les investissements** du 1S 2014 totalisent 2,375 millions de dinars contre 4,502 millions de dinars au 1er semestre 2013.
- **Les engagements bancaires** au 30 juin 2014 totalisent 74,987 millions de TND contre un total de 63,951 millions de TND à la même période de 2013. Les dettes à long et moyens termes représentent (18,5%) du total engagement au 30 juin 2014 . par rapport au 31 mars 2014, les engagements bancaires ont augmenté de (4,4%).

Ceci étant, il y a lieu de préciser que la répartition des engagements bancaires ainsi que leurs évolutions par rapport au 31 mars 2014 se représentent comme suit :

(En dinars)

| Désignation | 31-03-2014 | 30-06-2014 | Evolution (%) |
|---|-------------------|-------------------|---------------|
| Engagements par signature | 15 989 580 | 20 266 927 | 26,8% |
| Escompte commercial et avances sur factures | 18 379 705 | 20 298 912 | 10,3% |
| Crédits à Moyen Terme | 14 754 161 | 13 839 229 | -6,2% |
| Crédits de trésorerie | 22 687 754 | 20 581 335 | -9,3% |
| Total | 71 829 200 | 74 986 403 | 4,4% |

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**BEST LEASE**

Siège social : 54, Avenue Charles Nicole Mutuelle Ville 1002 Tunis

La Société Best Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

| | Deuxième trimestre 2014 | | | Cumul au 30/06/2014 | | | Exercice 2013 ⁽¹⁾ |
|---|-------------------------|---------------|-----------------|---------------------|----------------|----------------|------------------------------|
| | 2013 | 2014 | variation | 2013 | 2014 | variation | |
| Total Approbations | 24,235 | 33,988 | 40% | 37,212 | 62,673 | 68,42% | 95,200 |
| sous total Approbations Mobilières | 23,387 | 29,067 | 24,29% | 35,988 | 56,879 | 58,05% | 90,597 |
| Agriculture | 2,226 | 2,355 | 5,81% | 3,558 | 3,316 | -6,79% | 11,410 |
| Batiments & travaux publics | 1,081 | 0,711 | -34,24% | 1,747 | 1,102 | -36,92% | 3,987 |
| Industrie | 1,021 | 1,572 | 53,92% | 1,706 | 1,923 | 12,77% | 5,463 |
| Service et commerce | 19,059 | 24,429 | 28,18% | 28,977 | 50,537 | 74,40% | 69,738 |
| sous total Approbations Immobilières | 0,847 | 4,921 | 480,781% | 1,225 | 5,794 | 373,16% | 4,603 |
| Agriculture | 0,000 | 0,000 | | 0,000 | 0,000 | | 0,000 |
| Batiments & travaux publics | 0,000 | 0,000 | | 0,000 | 0,000 | | 0,520 |
| Industrie | 0,000 | 0,000 | | 0,161 | 0,000 | | 0,204 |
| Service et commerce | 0,847 | 4,921 | 481% | 1,064 | 5,794 | 444,63% | 3,879 |
| Total Mises en Force | 13,222 | 27,047 | 105% | 27,925 | 47,649 | 70,64% | 73,664 |
| Sous total Mises en Force Mobilières | 13,222 | 21,753 | 65% | 24,975 | 41,211 | 65,01% | 69,338 |
| Agriculture | 1,610 | 1,508 | -6% | 2,673 | 2,138 | -20,01% | 7,982 |
| Batiments & travaux publics | 0,454 | 0,367 | -19% | 1,189 | 0,748 | -37,07% | 2,701 |
| Industrie | 0,537 | 1,363 | 154% | 1,236 | 1,612 | 30,44% | 3,224 |
| Service et commerce | 10,621 | 18,515 | 74% | 19,877 | 36,713 | 84,70% | 55,431 |
| sous total Mises en Force Immobilières | 0,000 | 5,294 | | 2,950 | 6,438 | 118,24% | 4,326 |
| Agriculture | 0,000 | 0,000 | | 0,000 | 0,000 | | 0,000 |
| Batiments & travaux publics | 0,000 | 0,000 | | 0,000 | 0,000 | | 0,320 |
| Industrie | 0,000 | 0,000 | | 0,000 | 0,000 | | 0,161 |
| Service et commerce | 0,000 | 5,294 | | 2,950 | 6,438 | 118,24% | 3,845 |
| | | | | | | | |
| Total Engagements en cours (a) | | | | 119,169 | 157,491 | 32,16% | 141,835 |
| Total Engagements classés (b) ***** | | | | 13,422 | 9,906 | -26,20% | 8,858 |
| Total Engagements (a)+(b) | | | | 132,591 | 167,397 | 26,25% | 150,693 |
| Trésorerie nette | | | | 1,368 | 1,460 | | 0,714 |
| Ressources d'emprunts | | | | 103,986 | 108,458 | 4,30% | 95,597 |
| Capitaux propres | | | | 25,543 | 40,248 | 57,57% | 42,026 |
| Revenus Bruts de leasing (2) | 16,426 | 21,595 | 31,47% | 32,942 | 40,734 | 23,65% | 73,256 |
| Revenus Nets de leasing | 3,223 | 3,970 | 23,18% | 6,494 | 7,824 | 20,49% | 13,738 |
| Produits Nets de leasing | 1,805 | 2,390 | 32,41% | 3,620 | 4,822 | 33,20% | 7,689 |
| Total des charges d'exploitation | 0,846 | 0,791 | -6,50% | 1,450 | 1,634 | 12,67% | 2,955 |

- Suite -

(1) Données auditées

(2) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît pas sur les états financiers et a été reconstitué pour les besoins de cette information

**** les engagements classés sont calculés sans tenir compte de l'actualisation des impayés

Approbations: Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenu brut de leasing: Loyers de leasing(+)Autres produits d'exploitation (+)intérêts de financement

Revenu net de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing: Revenu net de leasing(-) charges financières

Charges d'exploitation: Charges de personnels (+) Dotation aux amortissemets(+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

Faits saillants:

L'activité de BEST LEASE a été marquée au cour de deuxième trimestre 2014 par :

Une augmentation des mises en force de 105% par rapport au deuxième trimestre 2013

Une augmentation de produit net de leasing de 32,41%

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy - 1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

| | | (en Millions de dinars) | | | | | | | |
|-----------|--|---------------------------------|--------|----------|-------------------|-------------------|----------|-------------------|---------|
| | | DEUXIEME TRIMESTRE ^a | | | Cumul au 30 juin | | | EXERCICE | |
| | | 2014 | 2013 | Var en % | 2014 ^b | 2013 ^b | Var en % | 2013 ^b | |
| 1 | Approbations | | | | | | | | |
| 2 | Répartition des approbations / secteurs & par type | Total | 78 341 | 80 081 | -2,2% | 135 836 | 148 317 | -8,4% | 251 990 |
| | 2-1 Agriculture | Mobilier | 15 066 | 8 294 | 81,6% | 23 333 | 15 771 | 81,6% | 32 655 |
| | | Immobilier | 0 | 65 | | 0 | 65 | 0,0% | 65 |
| | 2-2 Industrie | Mobilier | 7 696 | 10 772 | -28,6% | 14 182 | 19 857 | -28,6% | 37 858 |
| | | Immobilier | 0 | 135 | -100,0% | 80 | 231 | -65,4% | 231 |
| | 2-3 Bâtiment, Travaux publics | Mobilier | 7 458 | 9 717 | -23,2% | 15 127 | 15 088 | 0,3% | 29 021 |
| | | Immobilier | 157 | 0 | | 157 | 0 | | 125 |
| | 2-4 Tourisme | Mobilier | 966 | 2 102 | -54,0% | 1 954 | 3 537 | -44,8% | 4 939 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 |
| | 2-5 Services et commerce | Mobilier | 43 910 | 46 562 | -5,7% | 75 508 | 88 718 | -14,9% | 140 452 |
| | | Immobilier | 3 088 | 2 434 | 26,9% | 5 495 | 5 050 | 8,8% | 6 642 |
| 3 | Mises en force | | | | | | | | |
| 4 | Répartition des mises en force / secteurs et / types | Total | 60 190 | 57 437 | 4,8% | 111 660 | 111 893 | -0,2% | 211 386 |
| | 4-1 Agriculture | Mobilier | 8 484 | 5 100 | 66,3% | 18 856 | 10 385 | 81,6% | 26 254 |
| | | Immobilier | 0 | 65 | -100,0% | 0 | 65 | 0,0% | 65 |
| | 4-2 Industrie | Mobilier | 3 954 | 6 129 | -35,5% | 12 174 | 16 934 | -28,1% | 29 934 |
| | | Immobilier | 0 | 231 | | 80 | 231 | -65,4% | 96 |
| | 4-3 Bâtiment, Travaux publics | Mobilier | 3 026 | 6 581 | -54,0% | 7 396 | 11 485 | -35,6% | 26 284 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0,0% | 125 |
| | 4-4 Tourisme | Mobilier | 615 | 1 323 | -53,5% | 1 337 | 2 511 | -46,8% | 4 380 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 |
| | 4-5 Services et commerce | Mobilier | 42 944 | 37 595 | 14,2% | 68 736 | 68 893 | -0,2% | 120 395 |
| | | Immobilier | 1 167 | 413 | 182,4% | 3 081 | 1 389 | 121,8% | 3 852 |
| 5 | Total des engagements en cours | | | | | 423 599 | 403 627 | 4,9% | 416 042 |
| 6 | Total des engagements classés | | | | | 47 085 | 45 718 | 3,0% | 45 906 |
| 7 | Trésorerie Nette | | | | | 7 547 | -1 958 | -485,4% | 2 075 |
| 8 | Structure des Ressources | | | | | 359 148 | 308 420 | 16,4% | 328 655 |
| | Emprunts obligataires | | | | | 36% | 34% | 6,6% | 35% |
| | Emprunts bancaires | | | | | 45% | 56% | -20,0% | 59% |
| | Emprunts étrangers | | | | | 5% | 2% | 126,7% | 2% |
| | Billets de trésorerie | | | | | 14% | 8% | 77,2% | 8% |
| 9 | Capitaux propres *** | | | | | 33 780 | 31 410 | 7,5% | 27 997 |
| 10 | Revenus nets de Leasing & Factoring | | 9 970 | 8 771 | 13,7% | 18 741 | 17 024 | 10,1% | 35 267 |
| 11 | Revenus nets de leasing | | 9 834 | 8 683 | 13,3% | 18 517 | 16 840 | 10,0% | 34 915 |
| 12 | Produits nets de leasing | | 4 085 | 4 055 | 0,7% | 8 140 | 7 888 | 3,2% | 15 689 |
| 13 | Total charges d'exploit ^a hors provisions | | 1 569 | 1 428 | 9,9% | 2 997 | 2 715 | 10,4% | 5 428 |

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES
-SOTUVER**

Siège social : Z.I Djebel Oust 1111- Bir Mcharga- Zaghouan.

La Société Tunisienne de Verreries- SOTUVER- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

| Indicateurs | Unité | 2ème trimestre | | | Cumul au 30 juin | | | Année 2013 |
|------------------------------------|----------------|----------------|---------------|--------------|------------------|---------------|---------------|---------------|
| | | 2013 | 2014 | Var | 2013 | 2014 | Var | |
| Revenus : | 1000 dinars | 10 686 | 12 866 | 20,4% | 18 368 | 21 985 | 19,7% | 40 648 |
| <i>Marché local</i> | | 5 446 | 5545 | 2% | 8 838 | 9 686 | 9,9% | 17 541 |
| <i>Marché export</i> | | 5 240 | 7 320 | 39,7% | 9 530 | 12 298 | 29 % | 23 107 |
| Production : | | 11 473 | 11076 | -3,5% | 20 065 | 25 217 | 25,7% | 46 968 |
| Structure de l'endettement | | | | | 26 861 | 34 478 | 28% | 35 050 |
| <i>DMLT</i> | | | | | 12 129 | 14 686 | 21% | 10 732 |
| <i>DCT</i> | | | | | 14 732 | 19 792 | 34% | 24 318 |
| Placements & liquidités | | | | 2 155 | 1 570 | -27,1% | 1 360 | |
| Investissement | | 6 366 | 1 312 | -79% | 7 733 | 1 587 | -79,5% | 9 952 |

1) Ces indicateurs ont été calculés ainsi :

- Revenus : tels qu'ils ressortent des données comptables arrêtées en fin de période
- Production : selon la formule (**Revenus de la période – stock initial PF + stock final PF**)
- Endettement : tel qu'il ressort des données comptables arrêtées en fin de période.
- Investissements : tels qu'ils ressortent des données comptables arrêtées en fin de période.
- Ces indicateurs restent provisoires et non audités.
- Les chiffres au 31/12/2013 sont audités

- Suite -

2) Commentaires des indicateurs :

Revenus

Les ventes du 2^{ème} trimestre 2014 ont atteint 12,866 millions de dinars, en progression de +20,4% par rapport à la même période de 2013.

Le chiffre d'affaires enregistré au 30 juin 2014 a atteint 21,985 millions de dinars contre 18,368 millions de dinars en 2013, soit +19,7%.

Les revenus du 1^{er} semestre sur le marché local ont connu une hausse de 9,9% passant de 8,838 millions de dinars à 9,686 millions de dinars. Cette progression est due à une meilleure disponibilité des articles suite à l'exploitation du four 2 en pleine capacité générant une flexibilité au niveau de la production.

Pour le marché export, les ventes ont atteint 12,298 millions de dinars contre 9,530 millions de dinars en 2013 enregistrant **une hausse de 29%**. Le taux des exportations se situe à 56% confirmant ainsi **le statut d'entreprise exportatrice**.

Ces réalisations au 30 juin, constituent un record semestriel et sont en ligne avec les prévisions de l'année 2014.

Valeur de la production

La production du 1^{er} semestre 2014 a atteint 25,217 millions de dinars contre 20,065 millions de dinars en 2013 soit + 25,7%. Cette progression est due essentiellement à l'exploitation du four 2 en pleine capacité.

Endettement

L'endettement global est passé de 35,050 millions de dinars au 31 décembre à 34,478 soit -1,6% et ce malgré le décaissement de 4 millions de dinars en dividendes, l'augmentation notable de la facture énergie et la réalisation d'importants investissements. Cet endettement n'altère en rien la structure financière qui reste bien équilibrée, les fonds propres représentent en effet 48% du total bilan.

- Les dettes à court terme portent en grande partie sur des financements normaux de stocks et de préfinancement export et devises.
- Les crédits à moyen et long terme ont augmentés de 36% par rapport au 31/12/2013 suite à la mise en place d'un crédit de 6 millions de dinars.

Investissements

Les investissements réalisés au 30 juin 2014 s'élèvent à 1,587 millions de dinars et portent sur l'acquisition d'équipements et la mise en place d'une nouvelle plateforme de stockage.

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS**CITY CARS**

Siège Social : 51 Rue Ali Darghouth 1001 Tunis

La société CITY CARS publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.**INDICATEURS D'ACTIVITE RELATIFS AU 2^{EME} TRIMESTRE 2014**

| Désignation | 2 ^{ème} Trimestre 2014* | 2 ^{ème} Trimestre 2013 | Au 30/06/2014* | Au 30/06/2013 | AU 31/12/2013 |
|---|----------------------------------|---------------------------------|----------------|---------------|---------------|
| Total des Revenus (Hors taxes) | 29 305 021 | 24 572 870 | 67 286 625 | 44 225 868 | 96 956 055 |
| Coût d'achat des marchandises vendues | 24 389 461 | 21 571 939 | 56 234 918 | 37 673 130 | 82 377 769 |
| Charges Financières nettes | 19 827 | -828 391 | 21 538 | -814 605 | -890 392 |
| Produits des placements | 1 107 048 | 775 422 | 1 547 731 | 1 030 698 | 1 957 766 |
| Trésorerie nette | - | - | 44 252 392 | 40 441 786 | 27 604 716 |
| Délai Moyen de règlement des fournisseurs | - | - | 125 | 123 | 112 |
| Nombre de points de vente | - | - | 8 | 8 | 8 |
| Masse Salariale | 474 582 | 435 438 | 917 290 | 927 157 | 1 697 877 |
| Effectif fin de période | - | - | 49 | 48 | 49 |

* : Selon les données comptables disponibles

Les indicateurs publiés ci-dessus sont issus des comptes comptables établis conformément aux principes et normes comptables Tunisiens.

Faits saillants :

- Le chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre 2014 a progressé de 19,3% par rapport à la même période en 2013, passant de 24,573 MD pendant le 2^{ème} trimestre 2013 à 29,305 MD courant même période en 2014.
- Sur l'ensemble du premier semestre 2014, le chiffre d'affaires a atteint 67,287 MD contre 44,226 MD courant la même période en 2013, enregistrant ainsi une remarquable progression de 52,1%.
- La trésorerie nette s'est élevée au 30/06/2014 à 44,252 MD contre 27,605 MD au 31/12/2013 et contre 40,442 MD au 30/06/2013, enregistrant ainsi une évolution respective de 60,3% de 9,4%.
- Au terme du premier semestre 2014, les produits des placements ont enregistré une importante progression de 50,2 %, passant de 1,031 MD courant le premier semestre 2013 à 1,548 MD durant la même période en 2014.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 2^{ème} Trimestre 2014:

Indicateurs clés: ⁽¹⁾Erreur ! Liaison incorrecte.

| | Libelle | Performances du 2 ^{ème} Trimestre | | Cumul Période du 01/01 au 30/06 | | Variation | | 2013 |
|----------|---|--|----------------------|---------------------------------|----------------|---------------|---------------|------------------|
| | | 2014 | 2013 | 2014 | 2013 | En valeur | En % | |
| | <i>('000) dinars</i> | | | | | | | |
| 1 | Chiffre d'affaires | 12 761 | 12 355 | 27 942 | 26 340 | 1 602 | 6,1% | 62 016 |
| | <i>Chiffre d'affaires Local</i> | 6 000 | 6 085 | 11 373 | 11 981 | -608 | -5,1% | 26 778 |
| | <i>Chiffre d'affaires Export</i> | 6 761 | 6 270 | 16 568 | 14 359 | 2 209 | 15,4% | 35 238 |
| 2 | Volume de Production (Equivalent Batterie standard) | 285 586 | 188 007 | 633 944 | 561 209 | 72 736 | 13,0% | 1 186 719 |
| 3 | Investissements | 1 710 | 2 912 | 2 857 | 4 644 | -1 788 | -38,5% | 7 327 |
| | <i>Investissements corporels et incorporels</i> | 1 610 | 2 822 | 2 757 | 4 554 | -1 798 | -39,5% | 7 237 |
| | <i>Investissements financiers</i> | 100 | 90 | 100 | 90 | 10 | 11,1% | 90 |
| 4 | Structure d'endettement | 2 680 | 7 878 | 44 086 | 50 746 | -6 661 | -13,1% | 43 220 |
| | <i>Endettement à long et moyen terme</i> | -651 ⁽²⁾ | 5 007 ⁽²⁾ | 15 331 | 16 089 | -758 | -4,7% | 16 649 |
| | <i>Crédits de gestion</i> | 3 331 ⁽²⁾ | 2 871 ⁽²⁾ | 28 755 | 34 658 | -5 903 | -17,0% | 26 571 |

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

⁽²⁾ Solde des encaissements et des règlements des crédits.

Commentaires:

- Pendant le 1^{ème} semestre 2014, le chiffre d'affaires a connu une hausse de 6,1% comparé à la même période de l'année 2013, passant de 26,3 millions de dinars (MDT) à 27.9 MDT.
- Sur le marché local, Assad a récupéré une partie de la baisse des ventes par rapport à l'année dernière, la baisse est de -5,1% à fin juin 2014 comparé à -8,5% à fin mars 2014; et ce malgré le relâchement de la demande dans un contexte de climat doux. Ainsi le chiffre d'affaires est passé de 12,0 MDT à fin juin 2013 à 11,4 MDT en 2014.
- Le chiffre d'affaires à l'export a augmenté de 15,4% par rapport au 1^{er} semestre 2013 passant de 14,4 MDT au 30 juin 2013 à 16,6 MDT au 30 juin 2014. Cette augmentation confirme la reprise déjà constatée pendant le 1^{er} trimestre 2014 (+12,6%) et nous conforte quant à la réalisation des objectifs de vente à l'export de l'année 2014.
- La production du premier semestre 2014 a augmenté de 13% par rapport à la même période de 2013.
- Les investissements de la période ont été de l'ordre de 2,9 millions de dinars.
- L'endettement total de Assad a baissé de 13,1% comparé à la même période de l'année 2013.

| |
|--------------------------|
| AVIS DES SOCIETES |
|--------------------------|

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**ARAB TUNISIAN LEASE**

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2014

| | deuxième trimestre | | | cumul à la fin du 2ème trimestre | | | exercice 2013(1) |
|---|--------------------|---------------|---------------|----------------------------------|----------------|---------------|------------------|
| | 2 014 | 2 013 | variation | 2 014 | 2013 | variation | |
| Total Approbations | 80 324 | 55 804 | 43,9% | 154 560 | 120 577 | 28,2% | 213 409 |
| <i>sous total Approbations Mobilières</i> | <i>75 728</i> | <i>49 479</i> | <i>53,1%</i> | <i>149 242</i> | <i>111 927</i> | <i>33,3%</i> | <i>200 916</i> |
| Agriculture | 7 391 | 4 207 | 75,7% | 13 498 | 9 991 | 35,1% | 21 806 |
| Batiments & travaux publics | 8 278 | 7 922 | 4,5% | 20 918 | 19 177 | 9,1% | 36 257 |
| Industrie | 9 654 | 2 427 | 297,8% | 18 680 | 6 380 | 192,8% | 13 266 |
| Service et commerce | 34 377 | 25 892 | 32,8% | 79 422 | 58 816 | 35,0% | 106 834 |
| Tourisme | 16 028 | 9 031 | 77,5% | 16 724 | 17 563 | -4,8% | 22 753 |
| <i>sous total Approbations Immobilières</i> | <i>4 596</i> | <i>6 325</i> | <i>-27,3%</i> | <i>5 318</i> | <i>8 650</i> | <i>-38,5%</i> | <i>12 493</i> |
| Agriculture | 200 | 0 | | 200 | 0 | | |
| Batiments & travaux publics | 337 | 0 | | 337 | 109 | 209,2% | 109 |
| Industrie | 0 | 560 | -100,0% | | 710 | -100,0% | 150 |
| Service et commerce | 3 909 | 5 765 | -32,2% | 4 631 | 7 354 | -37,0% | 11 757 |
| Tourisme | 150 | 0 | | 150 | 477 | -68,6% | 477 |
| Total Mises en Force | 58 889 | 53 979 | 9,1% | 120 694 | 108 322 | 11,4% | 190 258 |
| <i>Sous total Mises en Force Mobilières</i> | <i>58 416</i> | <i>50 212</i> | <i>16,3%</i> | <i>118 348</i> | <i>102 953</i> | <i>15,0%</i> | <i>180 256</i> |
| Agriculture | 5 886 | 6 689 | -12,0% | 11 413 | 10 256 | 11,3% | 19 559 |
| Batiments & travaux publics | 11 032 | 3 998 | 175,9% | 19 432 | 16 618 | 16,9% | 34 630 |
| Industrie | 4 969 | 6 320 | -21,4% | 12 230 | 8 656 | 41,3% | 13 572 |
| Service et commerce | 26 555 | 22 473 | 18,2% | 64 852 | 54 817 | 18,3% | 93 865 |
| Tourisme | 9 974 | 10 732 | -7,1% | 10 421 | 12 606 | -17,3% | 18 630 |
| <i>sous total Mises en Force Immobilières</i> | <i>473</i> | <i>3 767</i> | <i>-87,4%</i> | <i>2 346</i> | <i>5 369</i> | <i>-56,3%</i> | <i>10 002</i> |
| Agriculture | 0 | 25 | -100,0% | | 25 | -100,0% | 25 |
| Batiments & travaux publics | 0 | 109 | -100,0% | | 109 | -100,0% | 109 |
| Industrie | 45 | 0 | | 1 196 | 0 | | 150 |
| Service et commerce | 278 | 3 633 | -92,3% | 1 000 | 5 235 | -80,9% | 9 227 |
| Tourisme | 150 | 0 | | 150 | 0 | | 491 |
| Total des engagements | | | | 412 262 | 404 355 | 2,0% | 400 069 |
| Engagements courants | | | | 375 003 | 371 302 | 1,0% | 365 678 |
| Engagements classés | | | | 37 259 | 33 053 | 12,7% | 34 391 |
| Trésorerie nette | | | | 9 119 | 5 239 | 74,1% | 16 602 |
| Ressources d'emprunts (2) | | | | 309 055 | 294 804 | 4,8% | 305 528 |
| Capitaux propres (3) | | | | 66 321 | 64 798 | 2,4% | 64 798 |
| Revenus Bruts de leasing | 52 018 | 56 954 | -8,7% | 99 019 | 98 860 | 0,2% | 204 547 |
| Revenus Nets de leasing | 9 477 | 9 493 | -0,2% | 18 172 | 17 728 | 2,5% | 36 262 |
| Produits Nets de leasing (4) | 4 795 | 4 932 | -2,8% | 8 963 | 9 460 | -5,3% | 18 826 |
| Total des charges d'exploitation | 1 655 | 2 061 | -19,7% | 3 346 | 3 489 | -4,1% | 7 050 |

- Suite -

| | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|
| (1) Données auditées | | | | | | | |
| (2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants | | | | | | | |
| (3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période | | | | | | | |
| (4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes. | | | | | | | |
| Faits saillants: | | | | | | | |

Les mises en force au 30/06/2014 ont évolué de 11,4%

AVIS DES SOCIETES

Augmentation du capital annoncée

Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa Km 14 BP 658-2070 La Marsa- Tunis

La **Société ADWYA** porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que son Assemblée Générale Extraordinaire tenue le **05 Juin 2014** a décidé d'augmenter le capital social d'un montant de **2 640 000** dinars pour le porter de **13 200 000** dinars à **15 840 000** dinars et ce par l'émission de **2 640 000** actions nouvelles gratuites d'une valeur nominal de un dinar (**1 DT**) chacune. Ces actions seront attribuées aux anciens actionnaires et aux cessionnaires des droits d'attribution en bourse à raison d'une (**1**) action nouvelle gratuite pour (**5**) actions anciennes, et ce, à partir de **04 août 2014**.

Jouissance des actions nouvelles gratuites :

Les actions nouvelles gratuites porteront jouissance en dividendes à partir du **1^{er} Janvier 2014** et seront assimilées aux actions anciennes.

Cotation en Bourse

- Les actions anciennes **SOCIÉTÉ ADWYA** seront négociables en Bourse, droits d'attribution détachés, à partir du **04 août 2014**.
- Les actions nouvelles gratuites seront négociables en Bourse à partir du **04 août 2014** sur la même ligne de cotation que les actions anciennes auxquelles elles seront assimilées dès leur création.
- Les droits d'attribution seront négociables en Bourse à partir du **04 août 2014**.

Prise en charge par la STICODEVAM

Les actions nouvelles gratuites seront prises en charge par la STICODEVAM à compter de la journée de bourse du **04 août 2014**.

AVIS DES SOCIETES

بلاغ الشركات

الشركة الصناعية التونسية للظرف والكرطون

"الخطاف"

شركة خفية الإسم رأس مالها 8.423.415 دينار

طريق قابس كلم 1,5 - 3003 صفاقس

إعلام للعموم بفتح الإكتتاب في رأس مال الشركة

يعلم مجلس إدارة شركة الخطاف العموم أنه لم يتم ختم الزيادة في رأس المال خلال مدة الإكتتاب المتراوحة بين 28 ماي و 16 جويلية 2014 بدخول الغاية ، وتم ضبط الأسهم التي لم يقع إكتتابها بـ 62.853 سهم . وتطبيقا للمراحل الإكتتاب ومقتضيات الفصل 298 من مجلة الشركات التجارية، فإن مجلس الإدارة يضع الكمية المتبقية على ذمة العموم لإكتتاب وذلك من يوم 22 جويلية إلى يوم 8 أوت 2014 بدخول الغاية، وذلك طبقا للتوصيات الواردة بنشرة الإصدار الخاصة بعملية الترفيع في رأس المال.

فعلى كل من يرغب في الإكتتاب في الترفيع في رأس المال في حدود الكمية المذكورة أعلاه، الحضور بمقر شركة الخطاف في أوقات العمل.

A V I S

COURBE DES TAUX DU 21 JUILLET 2014

| Code ISIN | Taux du marché monétaire et Bons du Trésor | Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1] | Taux interpolé | Valeur (pied de coupon) |
|--------------|--|---|-------------------|----------------------------|
| | Taux moyen mensuel du marché monétaire | 4,846% | | |
| TN0008002875 | BTC 52 SEMAINES 05/08/2014 | | 4,849% | |
| TN0008002883 | BTC 52 SEMAINES 02/09/2014 | | 4,854% | |
| TN0008002891 | BTC 52 SEMAINES 30/09/2014 | | 4,859% | |
| TN0008002909 | BTC 52 SEMAINES 04/11/2014 | | 4,865% | |
| TN0008002917 | BTC 52 SEMAINES 02/12/2014 | | 4,871% | |
| TN0008002925 | BTC 52 SEMAINES 23/12/2014 | | 4,874% | |
| TN0008002933 | BTC 52 SEMAINES 27/01/2015 | | 4,881% | |
| TN0008000184 | BTA 10 ans " 7% 9 février 2015" | | 4,883% | 1 012,434 |
| TN0008002941 | BTC 52 SEMAINES 24/02/2015 | | 4,886% | |
| TN0008002958 | BTC 52 SEMAINES 24/03/2015 | | 4,891% | |
| TN0008002974 | BTC 52 SEMAINES 21/04/2015 | 4,896% | | |
| TN0008000309 | BTA 4 ans " 5% octobre 2015" | | 5,044% | 999,285 |
| TN0008000267 | BTA 7 ans " 5,25% mars 2016" | | 5,172% | 1 001,864 |
| TN0008000218 | BTZc 11 octobre 2016 | | 5,353% | 890,340 |
| TN0008000325 | BTA 4 ans " 5,25% décembre 2016" | | 5,406% | 996,252 |
| TN0008000234 | BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017" | | 5,585% | 1 031,267 |
| TN0008000341 | BTA 4 ans " 5,3% janvier 2018" | 5,744% | | 985,936 |
| TN0008000317 | BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018" | | 5,885% | 985,678 |
| TN0008000242 | BTZc 10 décembre 2018 | | 5,915% | 776,941 |
| TN0008000275 | BTA 10 ans " 5,5% mars 2019" | | 5,963% | 982,508 |
| TN0008000333 | BTA 7 ans " 5,5% février 2020" | | 6,138% | 971,204 |
| TN0008000358 | BTA 6 ans " 5,5% octobre 2020" | 6,266% | | 961,315 |
| TN0008000226 | BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022" | 6,370% | | 1 032,331 |
| TN0008000291 | BTA 12 ans " 5,6% août 2022" | | 6,387% | 951,452 |

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

| Dénomination | Gestionnaire | Date d'ouverture | VL au 31/12/2013 | VL antérieure | Dernière VL | | | |
|---|----------------------------------|---------------------------|-------------------|---------------|------------------|---------------|-------------|---------|
| OPCVM DE CAPITALISATION | | | | | | | | |
| <i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i> | | | | | | | | |
| 1 | TUNISIE SICAV | TUNISIE VALEURS | 20/07/92 | 148,068 | 150,791 | 150,828 | | |
| <i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i> | | | | | | | | |
| 2 | FCP SALAMETT CAP | AFC | 02/01/07 | 13,039 | 13,297 | 13,301 | | |
| <i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i> | | | | | | | | |
| 3 | FCP MAGHREBIA PRUDENCE | UFI | 23/01/06 | 1,343 | 1,369 | 1,370 | | |
| <i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i> | | | | | | | | |
| 4 | SICAV AMEN | AMEN INVEST | 01/10/92 | 36,333 | 36,930 | 36,939 | | |
| 5 | SICAV PLUS | TUNISIE VALEURS | 17/05/93 | 49,325 | 50,182 | 50,194 | | |
| <i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i> | | | | | | | | |
| 6 | FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE | AXIS GESTION | 02/04/08 | 149,679 | 155,130 | 155,915 | | |
| 7 | FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE | AXIS GESTION | 02/04/08 | 533,979 | 553,853 | 556,243 | | |
| 8 | FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE | MAXULA BOURSE | 15/10/08 | 113,085 | 110,689 | 110,472 | | |
| 9 | FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE | MAXULA BOURSE | 15/10/08 | 120,930 | 122,423 | 122,278 | | |
| 10 | FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE | MAXULA BOURSE | 15/10/08 | 116,190 | 117,391 | 117,289 | | |
| 11 | FCP MAXULA STABILITY | MAXULA BOURSE | 18/05/09 | 110,871 | 111,943 | 111,775 | | |
| 12 | FCP INDICE MAXULA | MAXULA BOURSE | 23/10/09 | 84,103 | 87,278 | 87,349 | | |
| 13 | FCP KOUNOUZ | TSI | 28/07/08 | 129,917 | 126,122 | 126,711 | | |
| 14 | FCP VALEURS AL KAOUTHER | TUNISIE VALEURS | 06/09/10 | 93,426 | 91,492 | 92,130 | | |
| 15 | FCP VALEURS MIXTES | TUNISIE VALEURS | 09/05/11 | 106,398 | 106,409 | 106,547 | | |
| <i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i> | | | | | | | | |
| 16 | FCP CAPITALISATION ET GARANTIE | ALLIANCE ASSET MANAGEMENT | 30/03/07 | 1 341,133 | 1 382,739 | 1 384,583 | | |
| 17 | FCP AXIS CAPITAL PRUDENT | AXIS GESTION | 05/02/04 | 2 213,247 | 2 290,542 | 2 260,999 | | |
| 18 | FCP AMEN PERFORMANCE | AMEN INVEST | 01/02/10 | 100,089 | 101,326 | 100,981 | | |
| 19 | FCP OPTIMA | BNA CAPITAUX | 24/10/08 | 100,769 | 102,199 | 102,198 | | |
| 20 | FCP SECURITE | BNA CAPITAUX | 27/10/08 | 122,556 | 126,252 | 126,211 | | |
| 21 | FCP FINA 60 | FINACORP | 28/03/08 | 1 189,670 | 1 184,126 | 1 186,125 | | |
| 22 | FCP CEA MAXULA | MAXULA BOURSE | 04/05/09 | 122,412 | 121,448 | 120,083 | | |
| 23 | AIRLINES FCP VALEURS CEA | TUNISIE VALEURS | 16/03/09 | 14,752 | 15,640 | 15,538 | | |
| 24 | FCP VALEURS QUIETUDE 2017 | TUNISIE VALEURS | 01/10/12 | 5 060,226 | 5 233,210 | 5 232,726 | | |
| 25 | FCP VALEURS QUIETUDE 2018 | TUNISIE VALEURS | 01/11/13 | 5 000,000 | 5 133,759 | 5 144,851 | | |
| 26 | FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE | UFI | 23/01/06 | 2,117 | 2,192 | 2,192 | | |
| 27 | FCP MAGHREBIA MODERE | UFI | 23/01/06 | 1,862 | 1,922 | 1,923 | | |
| 28 | FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS | UFI | 15/09/09 | 1,054 | 1,066 | 1,064 | | |
| OPCVM DE DISTRIBUTION | | | | | | | | |
| Dénomination | Gestionnaire | Date d'ouverture | Dernier dividende | | VL au 31/12/2013 | VL antérieure | Dernière VL | |
| | | | Date de paiement | Montant | | | | |
| <i>SICAV OBLIGATAIRES</i> | | | | | | | | |
| 29 | SANADETT SICAV | AFC | 01/11/00 | 13/05/14 | 4,094 | 108,216 | 106,503 | 106,536 |
| 30 | AMEN PREMIERE SICAV | AMEN INVEST | 02/10/95 | 14/04/14 | 3,727 | 104,217 | 102,302 | 102,329 |
| 31 | AMEN TRESOR SICAV | AMEN INVEST | 10/05/06 | 17/04/14 | 3,865 | 105,764 | 104,198 | 104,230 |
| 32 | ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV | ATTIJARI GESTION | 01/11/00 | 26/05/14 | 4,080 | 102,679 | 100,848 | 100,859 |
| 33 | TUNISO-EMIRATIE SICAV | AUTO GEREE | 07/05/07 | 12/05/14 | 4,012 | 103,526 | 101,850 | 101,884 |
| 34 | SICAV AXIS TRÉSORERIE | AXIS GESTION | 01/09/03 | 26/05/14 | 3,612 | 106,814 | 105,228 | 105,256 |
| 35 | PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV | BNA CAPITAUX | 06/01/97 | 26/05/14 | 4,223 | 104,112 | 102,324 | 102,358 |
| 36 | SICAV TRESOR | BIAT ASSET MANAGEMENT | 03/02/97 | 05/05/14 | 4,127 | 103,499 | 101,301 | 101,328 |
| 37 | SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE | BIAT ASSET MANAGEMENT | 16/04/07 | 05/05/14 | 3,877 | 104,066 | 101,695 | 101,706 |
| 38 | MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV | CGF | 12/11/01 | 23/05/14 | 3,802 | 105,373 | 103,423 | 103,449 |
| 39 | GENERALE OBLIG SICAV | CGI | 01/06/01 | 30/05/14 | 3,639 | 102,003 | 100,524 | 100,550 |
| 40 | CAP OBLIG SICAV | COFIB CAPITAL FINANCE | 17/12/01 | 19/05/14 | 3,906 | 104,182 | 102,536 | 102,560 |
| 41 | FINA O SICAV | FINACORP | 11/02/08 | 29/05/14 | 3,485 | 103,931 | 102,454 | 102,487 |
| 42 | INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV | UIB FINANCE | 07/10/98 | 21/05/14 | 3,888 | 106,836 | 104,865 | 104,897 |
| 43 | FIDELITY OBLIGATIONS SICAV | MAC SA | 20/05/02 | 22/04/14 | 3,914 | 105,568 | 103,786 | 103,817 |
| 44 | MAXULA PLACEMENT SICAV | MAXULA BOURSE | 02/02/10 | 02/06/14 | 3,121 | 103,146 | 101,827 | 101,854 |
| 45 | SICAV RENDEMENT | SBT | 02/11/92 | 31/03/14 | 3,703 | 102,565 | 100,897 | 100,926 |
| 46 | UNIVERS OBLIGATIONS SICAV | SCIF | 16/10/00 | 29/05/14 | 3,802 | 104,577 | 102,923 | 102,953 |
| 47 | SICAV BH OBLIGATAIRE | SIFIB-BH | 10/11/97 | 30/05/14 | 4,035 | 102,563 | 100,862 | 100,895 |
| 48 | POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT | SIFIB BH | 06/07/09 | 29/05/14 | 3,596 | 103,540 | 102,030 | 102,060 |
| 49 | MAXULA INVESTISSEMENT SICAV | SMART ASSET MANAGEMENT | 05/06/08 | 02/06/14 | 3,198 | 104,500 | 103,284 | 103,311 |
| 50 | SICAV L'ÉPARGNANT | STB MANAGER | 20/02/97 | 26/05/14 | 4,094 | 102,544 | 100,688 | 100,722 |
| 51 | AL HIFADH SICAV | TSI | 15/09/08 | 14/04/14 | 4,013 | 103,699 | 101,765 | 101,797 |
| 52 | SICAV ENTREPRISE | TUNISIE VALEURS | 01/08/05 | 30/05/14 | 3,270 | 104,696 | 103,359 | 103,387 |
| 53 | UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV | UBCI FINANCE | 15/11/93 | 16/05/14 | 3,527 | 102,226 | 100,687 | 100,717 |
| <i>FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE</i> | | | | | | | | |
| 54 | FCP SALAMMETT PLUS | AFC | 02/01/07 | 21/04/14 | 0,365 | 10,514 | 10,362 | 10,365 |
| 55 | FCP AXIS AAA | AXIS GESTION | 10/11/08 | 30/05/14 | 3,667 | 102,940 | 101,203 | 101,233 |
| 56 | FCP HELION MONEO | HELION CAPITAL | 31/12/10 | 16/05/14 | 3,543 | 103,496 | 102,128 | 102,159 |

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

| FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE | | | | | | | | |
|------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|----------|----------|--------|-----------|-----------|-----------|
| 57 | AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP | CGF | 25/02/08 | 23/05/14 | 3,766 | 101,254 | 99,655 | 99,729 |
| SICAV MIXTES | | | | | | | | |
| 58 | ARABIA SICAV | AFC | 15/08/94 | 13/05/14 | 0,763 | 65,776 | 64,828 | 65,276 |
| 59 | ATTIJARI VALEURS SICAV | ATTIJARI GESTION | 22/03/94 | 26/05/14 | 2,427 | 140,922 | 141,058 | 140,423 |
| 60 | ATTIJARI PLACEMENTS SICAV | ATTIJARI GESTION | 22/03/94 | 26/05/14 | 24,533 | 1 406,845 | 1 401,995 | 1 396,613 |
| 61 | SICAV PROSPERITY | BIAT ASSET MANAGEMENT | 25/04/94 | 05/05/14 | 3,042 | 107,539 | 108,572 | 108,813 |
| 62 | SICAV OPPORTUNITY | BIAT ASSET MANAGEMENT | 11/11/01 | 05/05/14 | 1,820 | 105,111 | 106,927 | 107,117 |
| 63 | SICAV BNA | BNA CAPITAUX | 14/04/00 | 26/05/14 | 0,559 | 81,346 | 80,925 | 81,227 |
| 64 | SICAV SECURITY | COFIB CAPITAL FINANCE | 26/07/99 | 19/05/14 | 0,409 | 16,637 | 16,639 | 16,637 |
| 65 | SICAV CROISSANCE | SBT | 27/11/00 | 31/03/14 | 6,265 | 256,768 | 256,910 | 258,186 |
| 66 | SICAV BH PLACEMENT | SIFIB-BH | 22/09/94 | 30/05/14 | 0,950 | 33,514 | 31,036 | 31,221 |
| 67 | STRATÉGIE ACTIONS SICAV | SMART ASSET MANAGEMENT | 01/03/06 | 30/05/14 | 26,541 | 2 270,339 | 2 272,850 | 2 274,115 |
| 68 | SICAV L'INVESTISSEUR | STB MANAGER | 30/03/94 | 15/05/14 | 2,017 | 75,257 | 74,366 | 74,435 |
| 69 | SICAV AVENIR | STB MANAGER | 01/02/95 | 13/05/14 | 1,369 | 56,784 | 56,100 | 56,145 |
| 70 | UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV | UBCI FINANCE | 01/02/99 | 16/05/14 | 1,198 | 98,306 | 99,608 | 100,015 |
| 71 | UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV | UBCI FINANCE | 17/05/99 | 16/05/14 | 1,014 | 107,039 | 109,861 | 110,538 |
| 72 | UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV | UBCI FINANCE | 10/04/00 | 16/05/14 | 0,178 | 94,169 | 96,144 | 97,036 |
| FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE | | | | | | | | |
| 73 | FCP IRADETT 20 | AFC | 02/01/07 | 21/04/14 | 0,245 | 11,302 | 11,206 | 11,264 |
| 74 | FCP IRADETT 50 | AFC | 02/01/07 | 21/04/14 | 0,152 | 11,809 | 11,949 | 12,047 |
| 75 | FCP IRADETT 100 | AFC | 02/01/07 | 21/04/14 | 0,122 | 14,788 | 15,220 | 15,370 |
| 76 | FCP IRADETT CEA | AFC | 02/01/07 | 21/04/14 | 0,273 | 13,881 | 13,998 | 14,143 |
| 77 | ATTIJARI FCP CEA | ATTIJARI GESTION | 30/06/09 | 26/05/14 | 0,232 | 11,452 | 12,061 | 12,068 |
| 78 | ATTIJARI FCP DYNAMIQUE | ATTIJARI GESTION | 01/11/11 | 26/05/14 | 0,083 | 10,375 | 10,766 | 10,790 |
| 79 | ATTIJARI FCP HARMONIE | ATTIJARI GESTION | 01/11/11 | 26/05/14 | 0,162 | 10,397 | 10,469 | 10,474 |
| 80 | ATTIJARI FCP SERENITE | ATTIJARI GESTION | 01/11/11 | 26/05/14 | 0,259 | 10,675 | 10,610 | 10,611 |
| 81 | BNAC PROGRÈS FCP | BNA CAPITAUX | 03/04/07 | 20/05/14 | 1,213 | 123,066 | 119,975 | 120,205 |
| 82 | BNAC CONFIANCE FCP | BNA CAPITAUX | 03/04/07 | 20/05/14 | 1,739 | 123,651 | 121,712 | 121,943 |
| 83 | FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS | CGF | 14/06/11 | 23/05/14 | 0,278 | 10,081 | 10,432 | 10,481 |
| 84 | FCP DELTA EPARGNE ACTIONS | STB MANAGER | 08/09/08 | 05/05/14 | 2,642 | 102,604 | 102,964 | 102,195 |
| 85 | FCP VALEURS CEA | TUNISIE VALEURS | 04/06/07 | 30/05/14 | 0,218 | 19,344 | 19,808 | 19,826 |
| 86 | FCP AL IMTIEZ | TSI | 01/07/11 | 20/05/14 | 0,202 | 77,344 | 72,063 | 72,756 |
| 87 | FCP AFEK CEA | TSI | 01/07/11 | - | - | 78,827 | 74,609 | 75,318 |
| 88 | TUNISIAN PRUDENCE FUND | UGFS-NA | 02/01/12 | 30/05/14 | 2,569 | 96,772 | 95,853 | 95,881 |
| 89 | BIATCAPITAL CROISSANCE FCP | BIATCAPITAL | 17/09/12 | - | - | 87,926 | 86,763 | 86,058 |
| 90 | BIATCAPITAL EQUILIBRE FCP | BIATCAPITAL | 17/09/12 | - | - | 94,496 | 95,947 | 95,859 |
| 91 | BIATCAPITAL PRUDENCE FCP | BIATCAPITAL | 17/09/12 | 06/05/14 | 0,432 | 99,919 | 101,306 | 101,313 |
| 92 | FCP GENERAL DYNAMIQUE | CGI | 30/09/13 | - | - | 9,729 | 9,536 | 9,547 |
| 93 | FCP AL BARAKA | CGI | 30/09/13 | - | - | 9,700 | 7,774 | 7,768 |
| FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE | | | | | | | | |
| 94 | FCP AMEN PREVOYANCE | AMEN INVEST | 01/02/10 | 23/04/14 | 1,978 | 92,572 | 94,219 | 94,263 |
| 95 | FCP AMEN CEA | AMEN INVEST | 28/03/11 | 23/04/14 | 1,018 | 98,591 | 96,254 | 96,313 |
| 96 | FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS | BIAT ASSET MANAGEMENT | 15/01/07 | 06/05/14 | 3,779 | 124,772 | 129,697 | 129,340 |
| 97 | AL AMANAH ETHICAL FCP | CGF | 25/05/09 | 23/05/14 | 0,124 | 10,513 | 10,038 | 10,027 |
| 98 | AL AMANAH EQUITY FCP | CGF | 25/02/08 | 23/05/14 | 2,674 | 115,255 | 117,567 | 117,626 |
| 99 | AL AMANAH PRUDENCE FCP | CGF | 25/02/08 | 23/05/14 | 3,295 | 117,508 | 117,115 | 117,368 |
| 100 | FCP HELION ACTIONS DEFENSIF | HELION CAPITAL | 31/12/10 | 16/05/14 | 1,954 | 100,151 | 100,697 | 100,539 |
| 101 | FCP HELION ACTIONS PROACTIF | HELION CAPITAL | 31/12/10 | 16/05/14 | 0,103 | 95,827 | 99,746 | 99,534 |
| 102 | MAC CROISSANCE FCP | MAC SA | 15/11/05 | 26/05/14 | 2,758 | 172,952 | 175,892 | 174,817 |
| 103 | MAC EQUILIBRE FCP | MAC SA | 15/11/05 | 26/05/14 | 2,876 | 157,659 | 160,183 | 159,369 |
| 104 | MAC ÉPARGNANT FCP | MAC SA | 15/11/05 | 26/05/14 | 5,168 | 140,788 | 140,537 | 140,220 |
| 105 | MAC EXCELLENCE FCP | MAC SA | 28/04/06 | 27/05/13 | 63,142 | 9 464,991 | 9 352,214 | 9 297,965 |
| 106 | MAC EPARGNE ACTIONS FCP | MAC SA | 20/07/09 | - | - | 18,067 | 18,170 | 18,036 |
| 107 | MAC AL HOUDA FCP | MAC SA | 04/10/10 | - | - | 125,746 | 130,224 | 129,232 |
| 108 | FCP SMART EQUITY | SMART ASSET MANAGEMENT | 01/09/09 | - | - | 1 459,206 | 1 474,821 | 1 474,040 |
| 109 | FCP SAFA | SMART ASSET MANAGEMENT | 27/05/11 | - | - | 102,924 | 102,169 | 101,543 |
| 110 | FCP SERENA VALEURS FINANCIERES | TRADERS INVESTMENT MANAGERS | 27/01/10 | 20/07/11 | 1,582 | 85,531 | 85,746 | 85,510 |
| 111 | FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES | TRADERS INVESTMENT MANAGERS | 03/03/10 | 21/05/14 | 0,806 | 111,085 | 111,956 | 111,055 |
| 112 | TUNISIAN EQUITY FUND | UGFS-NA | 30/11/09 | 24/05/13 | 32,752 | 8 482,335 | 8 580,665 | 8 554,320 |
| 113 | FCP UNIVERS AMBITION CEA | SCIF | 26/03/13 | 30/05/14 | 0,098 | 8,870 | 8,727 | 8,718 |
| FCP ACTIONS - VL HEBDOMADAIRE | | | | | | | | |
| 114 | FCP UNIVERS AMBITION PLUS | SCIF | 12/02/13 | 30/05/14 | 0,041 | 8,792 | 8,690 | 8,673 |

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER
Immeuble CMF - Centre Urbain Nord
4^{ème} Tranche - Lot B6 Tunis 1003
Tél : (216) 71 947 062
Fax : (216) 71 947 252 / 71 947 253

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
www.cmf.org.tn
email 1 : cmf@cmf.org.tn
email 2 : cmf@cmf.tn

Le Président du CMF
Mr. Salah Essayel